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Predgovor 
 

Sukladno Zakonu o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske („Narodne 

novine“, br. 123/17, 151/22), jedinice lokalne samouprave izrađuju i donose provedbene programe (dalje 

u tekstu: Program). U provedbenom programu razrađene su mjere koje doprinose provedbi ciljeva iz 

strategija i planova Šibensko – kninske županije, kojoj teritorijalno Općina Tisno pripada, a samim time 

pridonosi i ostvarenju Programa Vlade Republike Hrvatske (RH) 2020.-2024. odnosno Nacionalne 

razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine te drugih hijerarhijski nadređenih akata strateškog 

planiranja. Time se osigurava koherentnost čitavog sustava planiranja javnih politika na nacionalnoj razini. 

Provedbeni program Općine Tisno je kratkoročni akt strateškog planiranja koji osigurava provedbu 

posebnih ciljeva iz hijerarhijski nadređenih akata planiranja u koje je uključen Strategija razvoja pametne 

Općine Tisno za razdoblje do 2026. godine, Plan razvoja Šibensko – kninske županije za razdoblje do 

2021. – 2027. godine, kao i poveznica s proračunom Općine Tisno. 

Provedbeni program Općine Tisno donosi se za vrijeme trajanja mandata izvršnog tijela jedinice lokalne 

samouprave i vrijedi za taj mandat. Izvršno tijelo, općinski načelnik, jedinice lokalne samouprave donosi 

provedbeni program do kraja godine paralelno sa donošenjem proračuna. Provedbeni program Općine 

Tisno prema potrebi će se revidirati na godišnjoj razini. Općina Tisno izvješćuje polugodišnje i godišnje 

putem regionalnog koordinatora Koordinacijsko tijelo o izvršenju provedbenog programa. 

U Programu Vlade RH kao jedno od temeljnih polazišta navodi se ravnomjeran razvoj svih krajeva 

Hrvatske. Kako bi se taj cilj ostvario, politike regionalnog razvoja pa tako i lokalne politike, moraju biti 

politike ulaganja u budućnost, kroz poticanje stvaranja radnih mjesta, konkurentnosti, gospodarskog rasta 

i održivoga razvoja. Za ostvarenje prethodno navedenih ciljeva putem definiranih politika, Općina Tisno 

mora definirati mjere kojima će doprinijeti ispunjenu istih. 

Zadatak politike razvoja jedinice lokalne samouprave odnosno Općine Tisno je pridonijeti ukupnom 

regionalnom, a samim time i nacionalnom, rastu i razvoju, stvaranjem preduvjeta koji će smanjiti 

društvene i gospodarske razvojne nejednakosti među regijama te omogućiti svim područjima da postanu 

konkurentna. Ovim strateškim dokumentom Općina Tisno definira svoju viziju zajednice koja svom 

stanovništvu pruža visoku kvalitetu življenja temeljenu na održivom razvoju, razvijenom gospodarstvu te 

bogatoj i prepoznatljivoj turističkoj ponudi razvijenoj na prirodnoj, kulturnoj i povijesnoj baštini. 

Učinkovitom provedbom mjera planiranih ovim Provedbenim programom Općina će dati značajan 

doprinos ostvarenju ciljeva iz Strategije razvoja pametne Općine Tisno za razdoblje do 2026. godine i 

razvojnih akata Šibensko – kninske županije. Ovaj provedbeni program donosi se za razdoblje od 2025. 

do 2029. godine i vrijedi za mandatno razdoblje općinskog načelnika jedinice lokalne samouprave. 
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1. Uvod (djelokrug, vizija i misija Općine Tisno) 
 

S ciljem stvaranja kvalitetnog okvira za održivi razvoj, Općina Tisno kao jedinica lokalne samouprave, 

dosljedno slijedi odredbe Republike Hrvatske za uspostavu sustava strateškog planiranja koji se proteklih 

godina dodatno uređivao usvajanjem nekolicine zakona, propisa i strateških dokumenata koji reguliraju 

navedeno područje.  

 

Provedbeni program izrađuje se prema Uputama za izradu provedbenih programa jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave koje je izdalo Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske 

unije. Upute su pripremljene u svrhu osiguravanja ujednačenog pristupa izradi provedbenih programa i 

pravilne primjene odredbi zakonodavnog okvira strateškog planiranja i upravljanja razvojem. 

 

Prema članku 22. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 

(„Narodne novine“, broj 123/17, 151/22) jedan od obaveznih akata strateškog planiranja od značaja za 

jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave je provedbeni program JLS.  

 

Razvoj svake pojedine Jedinice lokalne samouprave( dalje u tekstu JLS)  treba biti integriran u Plan 

razvoja na županijskoj razini, no kako bi integracija bila potpuna, JLS-ovima i njihovim povezanim 

subjektima preporuča se izrada vlastitih analiza, podloga, provedbenih programa i akcijskih planova. S 

toga je Općina Tisno započela s procesom izrade Provedbenog programa Općine Tisno za razdoblje od 

2025. – 2029. godine (dalje u tekstu Provedbeni program) kojim se izražava politika Općine u smjeru 

jačanja gospodarskog razvoja kroz kreiranje specifičnih ciljeva, i mjera za naredno mandatno razdoblje 

od četiri godine. 

 

Sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 

(„Narodne novine“, broj 123/17, 151/22), Uredbe o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od 

nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne 

novine“, broj 37/23), te Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata 

strateškog planiranja od nacionalnog značaja i značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave („Narodne novine“, broj 44/23) provedbeni program jedinice lokalne samouprave 

definiran je kao kratkoročni akt strateškog planiranja povezan s višegodišnjim proračunom kojeg Općinski 

načelnik, donosi u roku od 120 dana od dana stupanja na dužnost, a odnosi se na mandatno razdoblje te 

opisuje prioritetne mjere i aktivnosti za provedbu ciljeva iz povezanih, hijerarhijski viših akata strateškog 

planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave.  

Provedbeni programi izravno su povezani s proračunskim postupkom. U svrhu procjene troškova 

provedbe mjera i organizacije proračunskih programa JLS moraju raščlaniti mjere na prateće aktivnosti i 

projekte. Tijekom izrade proračuna vrši se odabir mjera za financiranje i odlučuje o načinu financiranja 

pratećih aktivnosti i projekata.  

 

Kod izrade provedbenog programa mora se dati veza s proračunom i sredstvima koja su planirana u 

proračunu. Za sve mjere, aktivnosti i projekte predviđene provedbenim programom sredstva trebaju biti 

predviđena odobrenim proračunom i/ili osigurana iz drugih izvora financiranja (npr. sredstvima iz fondova 

EU). 
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Provedbeni programi jedinica područne i lokalne samouprave čine osnovu za planiranje proračuna i 

provedbu mjera, aktivnosti i projekata. Tijekom pripreme provedbenih programa u obzir je potrebno uzeti 

proračunska sredstva dodijeljena s više razine upravljanja.  

 

Provedbeni program JLS donose izvršna tijela JLS, dakle, općinski načelnik, odnosno, gradonačelnik ili 

župan, a donosi se za vrijeme trajanja mandata izvršnog tijela JLS i vrijedi za taj mandat. Provedbeni 

program donosi se najkasnije 120 dana od dana stupanja izvršnog tijela JLS na dužnost.  

 

U slučaju izmjene čelnika tijela/izvršnog tijela u razdoblju trajanja mandata, novi čelnik tijela/izvršno tijelo 

mora preispitati postojeći i po potrebi, odobriti novi provedbeni program u roku od 90 dana od dana 

preuzimanja dužnosti. 

 

Iznimno, novi provedbeni program ne mora biti pripremljen ako je u trenutku preuzimanja dužnosti čelnika 

tijela do sljedećih redovnih izbora preostalo manje od jedne godine. 

 

Obveza je propisana Zakonom o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 

(„Narodne novine“, broj 123/17, 151/22), dok je obveza koordinacije dodijeljena Koordinacijskom tijelu, 

regionalnim i lokalnim koordinatorima.  

 

Provedbeni programi JLS ažuriraju se jednom godišnje ili prema potrebi, ovisno o fiskalnom okruženju, 

nepredviđenim okolnostima ili dinamičnim političkim promjenama, a sve s ciljem pravovremenog 

prilagođavanja razvoja Općine navedenim čimbenicima. 

 

Provedbeni program općine Tisno je dokument koji detaljno opisuje razvojne mjere definirane nadređenim 

aktima strateškog planiranja s ciljem ostvarenja dugoročnog održivog razvoja Općine. Navedene mjere 

najvećim su dijelom usmjerene na realizaciju ciljeva koji se odnose na efikasnu, pravodobnu, 

transparentnu i rezistentnu Općinu te održivi gospodarski razvoj i poslovno okruženje. 

 

Općina se obvezuje kontinuirano raditi na efikasnom, suvremenom, fleksibilnom i inovativnom pristupu 

upravljanja općinskom upravom, pri čemu će se dosljedno voditi kriterijima transparentnosti i fiskalne 

discipline. 
 

Djelokrug 
 

Područje Općine Tisno utvrđeno je Zakonom o područjima županija, gradova i općina u Republici 

Hrvatskoj. Općina Tisno jedinica je lokalne samouprave u Šibensko – kninskoj županiji. Obuhvaća 

područje slijedećih 5 naselja: Betinu, Dazlinu, Dubravu kod Tisna, Jezera i Tisno. Prema popisu 

stanovništva Hrvatske iz 2021. godine na području Općine živi 2.917 stanovnika.  

 

Općina Tisno u svom samoupravnom djelokrugu obavlja poslove lokalnog značaja kojima se neposredno 

ostvaruju potrebe građana, a koji nisu Ustavom ili zakonom dodijeljeni državnim tijelima i to osobito 

poslove koji se odnose na:  

✓ uređenje naselja i stanovanja, 

✓ prostorno i urbanističko planiranje, 
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✓ komunalno gospodarstvo, 

✓ brigu o djeci, 

✓ socijalnu skrb. 

✓ primarnu zdravstvenu zaštitu, 

✓ odgoj i osnovno obrazovanje, 

✓ kulturu, tjelesnu kulturu i sport, 

✓ zaštitu potrošača, 

✓ zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša, 

✓ protupožarnu zaštitu i civilnu zaštitu, 

✓ promet na svom području, 

✓ održavanje nerazvrstanih te 

✓ ostale poslove sukladno posebnim zakonima. 

 

Općina obavlja poslove iz samoupravnog djelokruga sukladno posebnim zakonima kojima se uređuju 

prethodno navedene pojedine djelatnosti. Sadržaj i način obavljanja poslova iz samoupravnog djelokruga 

detaljnije se uređuje odlukama Općinskog vijeća i općinskog načelnika u skladu sa zakonom i Statutom 

općine. 

Općina Tisno samostalna je u odlučivanju u poslovima iz samoupravnog djelokruga u skladu s Ustavom 

Republike Hrvatske i zakonima te podliježe samo nadzoru zakonitosti rada i akata tijela Općine.  

Općina Tisno surađuje s općinama i gradovima na području Šibensko - kninske županije kao i s drugim 

jedinicama lokalne samouprave u Republici Hrvatskoj radi ostvarivanja zajedničkih interesa na 

unapređenju gospodarskog i društvenog razvitka. 
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Organizacijska struktura 
 

 

 

 

Izvršno tijelo - općinski 
načelnik

Trgovačko društvo Ježinac 
d.o.o.

Upravni odjeli

Upravni odjel za opće 
poslove i lokalnu 

samoupravu

Upravni odjel za financije i 
javne prihode

Upravni odjel za 
imovinsko-pravne 
poslove, prostorno 

uređenje i planiranje te 
komunalne poslove

Predstavničko tijelo -
općinsko vijeće

Mandatna komisija 
Odbor za Statut, 

Poslovnik i propise

Odbor za izbor, 
imenovanja i 
razrješenje

Odbor za mjesnu 
samoupravu

Odbor za  priznanja 
Općine Tisno

Mjesna samouprava -
mjesni odbori
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Proračunski korisnici i trgovačka društva u vlasništvu Općine Tisno 

 

Općina Tisno, kao jedinica lokalne samouprave, u okviru svog samoupravnog djelokruga obavlja brojne 

javne poslove radi zadovoljavanja potreba građana na svom području. U svrhu učinkovitog izvršavanja 

tih zadaća, Općina je osnovala ili preuzela nadležnost nad nizom javnih ustanova i drugih pravnih osoba, 

koje djeluju na području općine.  

 

Općina Tisno u svojstvu osnivača ili većinskog vlasnika nadzire rad tih ustanova i društava, osigurava 

financijska sredstva za njihovo funkcioniranje te koordinira njihovu ulogu u planiranju i provedbi razvojnih 

mjera. 

 

Proračunski korisnici 
 

Proračunski korisnici Općine Tisno su: 

1. Dječji vrtić Spužvica 

2. Dom za starije osobe Tisno 

3. Narodna knjižnica i čitaonica Tisno 

4. Muzej Betinske drvene brodogradnje 

5. Javna ustanova za upravljanje sportskim objektima Općine Tisno Sportski objekti Općine Tisno 

 

Trgovačka društva 
 

Trgovačka društva u (su)vlasništvu Općine su: 

 

1. Vodovod i odvodnja d.o.o., Šibenik 

2. Prisliga d.o.o., Tisno 

3. Ježinac d.o.o., Tisno 

4. Županijski radio Šibenik d.o.o. 
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1.1. Vizija 
 

Vizija odgovara na ključno pitanje - što i kakva Općina želi biti u budućnosti. To znači da je vizija polazište 

za uspostavljanje strateških ciljeva, prioriteta i mjera. Iz tih razloga cjelovita vizija u strateškom planiranju 

mora sublimirati: 

• razumijevanje postojeće situacije,  

• informiranost o svim postojećim problemima,  

• perspektivu dionika. 

 

Vizija Općine Tisno: 

„Postati prepoznata Općina u Republici Hrvatskoj po visokoj kvaliteti života za svakog stanovnika Općine“ 

 

Općinski načelnik odnosno općinska uprava usmjerit će sve svoje resurse i znanja u cilju očuvanja i 

njegovanja izvornih vrijednosti, na način da pravilno i stručno planira sve svoje aktivnosti i zahvate u 

prostoru kako bi isti bio uređen u skladu sa potrebama stanovništva ugodan za život, uz ekonomski i 

gospodarski rast i razvoj, te da osigura svim svojim mještanima pružanje cjelovite i kvalitetne usluge u 

optimalnim rokovima, uz smanjenje ukupnih troškova poslovanja kako bi Općina bila poželjna i sigurna 

općina u kojoj je ugodno živjeti i raditi. 

 

1.2. Mandat i misija 
 

Kvalitetno definirana misija i njezina suština mora biti jasna i razumljiva svakome, te mora biti motivirajuća 

za zaposlenike i predstavljati osnovnu politiku sustava. U misiji se navode ciljevi koje je potrebno ostvariti 

i realizirati kako bi se postigla efikasnost poslovanja, uspješnost kroz poslovne procese, odnosno 

unapređenje rada Općine, a samim time se opravdava temeljni razlog njenog postojanja.  

Misija Općine Tisno:                                                                                                                          

„Općina Tisno kroz svoj aktivni angažman usmjeren na održivi razvoj, kroz sveobuhvatnu zelenu urbanu 

obnovu temeljenu na principima zelene infrastrukture i kružnog gospodarenja prostorom i zgradama, 

stvara temelje za očuvanje okoliša i unapređenje kvalitete života stanovnika.“ 

Misija općinskog načelnika odnosno općinske uprave jest obavljanje poslova od lokalnog značaja iz 

područja prostornog i urbanističkog planiranja, komunalnih djelatnosti, brige o djeci, socijalne skrbi, 

kulture, obrazovanja, športa, zaštite okoliša, protupožarne i civilne zaštite, a svojom organizacijom rada i 

kontinuiranim poboljšanjem poštujući poslovna, profesionalna i etička pravila, pritom uvažavajući načela 

zaštite okoliša, doprinositi poboljšanju kvalitete života svojim mještanima omogućivanje, uz pot icanje 

gospodarskog razvoja Općine. 

Općinska uprava opredijeljena je za obavljanje poslova iz svog samoupravnog djelokruga uz poštivanje 

svih pravnih propisa, a na način koji osigurava potpuno zadovoljavanje potreba građana i ispunjavanje 

njihovih očekivanja. 

Misija je usmjerena na poštivanje i primjenu svih zahtjeva primjenjivih zakona i propisa, kao i dosljednu 

primjenu principa društveno odgovornog, transparentnog i anti koruptivnog poslovanja.  
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2. Opis kratkoročnih razvojnih izazova i potencijala u samoupravnom 

području općine 
 

Opis izazova i razvojnih potreba utvrđen je temeljem analize stanja provedene u Strategiji razvoja 

pametne Općine Tisno za razdoblje do 2026. godine te ostalih relevantnih strateških dokumenata i 

programa Općine. Razmatrani su izazovi i potrebe koji su relevantni za period za koji se donosi ovaj 

Provedbeni program. Svi podaci su  pouzdani, provjerljivi i usporedive statističke prirode, odnosno čine 

podatkovnu podlogu na temelju koje su utvrđene razvojne potrebe i potencijali kao i glavni izazovi u 

samoupravnom djelokrugu i u nadležnosti jedinice u razdoblju važenja akta.  
 

Iz rezultata analiza provedenih u sklopu nadređenih akata strateškog planiranja prepoznate su 

srednjoročne razvojne potrebe i ključni razvojni izazovi Općine Tisno. 

 

Unutar Općine prisutna su brojna područja na kojima je potrebno dodatno djelovati u svrhu što efikasnijeg 

utjecaja na stimulirajuće aspekte interne i eksterne okoline te više kapitalnih projekata usmjeriti u razvoj 

kritičnih područja. 

 

U tom pogledu važno je pravodobno utvrditi osnovne probleme i mogućnosti u suvremenom razvoju 

Općine, njihove uzroke i posljedice. Prepoznavanje aktualnih razvojnih trendova, vlastitih prednosti i 

slabosti neophodno je za pretvaranje izazova i novih mogućnosti u razvojne prilike no i za jačanje 

otpornosti lokalnog društva i njegove veće spremnosti za suočavanje s nepredvidivim okolnostima. 
 

 

2.1. Prirodni resursi, okoliš i infrastruktura 
 

Održivo upravljanje prirodnim resursima, zaštita okoliša i razvoj kvalitetne infrastrukture ključni su 

preduvjeti za dugoročan gospodarski rast i kvalitetu života. Ulaganjem u očuvanje prirodnih bogatstava, 

poticanjem energetske učinkovitosti te izgradnjom moderne i otporne infrastrukture stvaraju se temelji za 

uravnotežen razvoj zajednice. Povezivanje ovih elemenata omogućuje stvaranje otpornog sustava koji 

štiti okoliš, koristi resurse odgovorno i osigurava dostupnost osnovnih usluga za sve građane. 
 

Osnovna obilježja prostora 

 

Općina Tisno, smještena u zapadnom dijelu Šibensko-kninske županije, razvila je snažan gospodarski, 

kulturni i administrativni odnos prema regionalnom središtu – gradu Šibeniku. Svrstana je u kategoriju 

Sredozemne (Primorske) Hrvatske s otocima, što dodatno naglašava bogatstvo njenog položaja i 

demografske raznolikosti.  

Na iznenađujuće malom geografskom prostoru Općina Tisno objedinjuje raznovrstan prirodni i 

antropogeni okoliš: dio otoka Murtera, otočiće i hridi, priobalje, morski pojas, dio Parka prirode Vransko 

jezero te kraška polja unutrašnjeg zagorskog dijela.. 

Prostorno se Općina tradicionalno dijeli na tri značajne cjeline: 

1. Otok Murter (dio pod upravom Općine Tisno), 
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2. Priobalni dijelovi, uključujući Prosiku i Modrave, 

3. Zagorski teritorij, poput Dubrave i Dazline.  

Posebnu važnost ima pokretni most koji već desetljećima povezuje Murter s kopnom, čime je omogućena 

značajna prometna povezanost i razvoj naselja bez potrebe za trajektnim linijama. Takva povezanost 

formirala je Tisno kao prometno i kulturno središte ovog dijela obale.  
 

Klima  
 

Prema Köppenovoj klimatskoj klasifikaciji, područje Općine Tisno svrstava se u kategoriju Csa – što 

označava sredozemnu klimu s vrućim ljetima. Zbog svog specifičnog položaja, koji obuhvaća i kopneni i 

morski dio, na području Općine prisutne su određene mikroklimatske razlike. 

Na obalnim područjima i otocima prevladava tipična mediteranska klima, dok je u unutrašnjosti primjetan 

utjecaj kontinentalnog zaleđa, što rezultira nešto izmijenjenim klimatskim uvjetima. 

Ljetni mjeseci karakterizirani su izraženim sušama i visokim temperaturama, dok zimski period donosi 

obilnije oborine, nestabilno vrijeme te učestale kišne periode, uz povremene udarne bure. Tijekom zime 

prisutni su i hladniji vjetrovi, poput levanta i tramuntane, dok je maestral dominantan ljetni vjetar koji pruža 

osvježenje tijekom vrućih dana. 
 

Infrastrukturna obilježja 
 

Općinom Tisno prolaze nekoliko značajnih cesta, kako državnog, tako i županijskog karaktera — među 

njima su državna cesta D8 (Jadranska magistrala), zatim D121 koja povezuje Murter – Tisno – D8, te 

D59 te veza D8 (Kapela) – Čista (autocesta). Unatoč važnosti tih prometnica, unutarnji cestovni segmenti 

unutar naselja često ne ispunjavaju suvremene tehničke standarde. 

Javni autobusni promet u općini uglavnom pokriva potrebe lokalnog stanovništva. Prijevoz je pretežno 

organiziran kroz koncesije, koje ostvaruju privatna autobusna poduzeća. Za djecu iz Jezera, Dubrave kod 

Tisnoga, Dazline i Ivinja, koja pohađaju školu u Tisnom, organiziran je autobusni prijevoz dva puta 

dnevno. 

Za pomorski, zračni, željeznički — pa čak i za većinu međugradskog autobusnog — prijevoza, Općina 

Tisno se oslanja na prometne kapacitete obližnjih većih gradova poput Šibenika, Zadra i Splita.  
 

Vodoopskrba i odvodnja 

 

Javna vodoopskrba u Šibensko-kninskoj županiji organizirana je kroz pet glavnih sustava. Glavni izvori 

vode uključuju Jarugu, Torak, Kovču, Jandriće, Šimića vrelo, Čikolu, Miljacko vrelo, Vukovića vrelo i 

Kosovčicu. Na području naselja Dubrave posebno su kaptirani izvori Jandrići I i Jandrići II, koji služe za 

vodoopskrbu okolnog područja. U Općini se nalaze i odvodni kanal Prosika, koji povezuje Vransko jezero 

s morem, te kanal polja Dazlina. 
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Vodoopskrba obuhvaća sustave za vodozahvat i vodocrpilišta, vodospreme, crpne stanice, kao i 

magistralne i ostale vodovodne cjevovode. Prostornim planom predviđeno je snabdijevanje pitkom vodom 

iz izvora Dubrava (Jandrići I i II), kaptiranih izvora Kovče i Krke (Jaruga) te mogućnost korištenja 

regionalnog sustava Šibenik–Zadar. 

Za daljnji razvoj vodoopskrbe na priobalnom i otočkom području planiraju se sljedeći zahvati: izgradnja 

novog dovodnog cjevovoda za otok Murter (od vodospreme Tisno do nove vodospreme Podnište, oko 

4.500 metara), rekonstrukcija i dogradnja vodovodne mreže u Betini te proširenje mreže prema novim 

turističkim i gospodarskim objektima ako postojeća ne zadovoljava potrebe. 

Vodoopskrbu i odvodnju na području Općine Tisno provodi tvrtka Vodovod i odvodnja d.o.o. Šibenik. 

Gospodarenje otpadom 

 

Na području Općine Tisno javnu komunalnu uslugu gospodarenja otpadom obavlja komunalno poduzeće 

Ježinac d.o.o., odgovorno za održavanje čistoće, odvoz otpada te uređenje i zalijevanje javnih zelenih 

površina.  

U sklopu ulaganja u održivi sustav gospodarenja otpadom, uspostavljen je niz rješenja: 

• Sakupljanje „od vrata do vrata* — redoviti odvoz miješanog i reciklabilnog otpada. 

• Sustav zelenih otoka i podzemnih spremnika — za reciklabilni otpad. 

• Podijeljeni spremnici s čipom za miješani i reciklabilni komunalni otpad. 

• Komposteri za biootpad te moderni vozni park za operativnu učinkovitost. 

• Mobilno reciklažno dvorište i mini sortirna linija, uz sjekač drvene mase. 

• Besplatan odvoz do 3 m³ krupnog (glomaznog) otpada po pozivu.  

Osim toga, Ježinac d.o.o. distribuira građanima kante za selektivno prikupljanje otpada (plastika, staklo, 

metal, papir/karton, miješani otpad), potičući pravilno razvrstavanje i recikliranje.  

Posebna infrastruktura uključuje eko dvorište smješteno u naselju Dazlina, koje služi za razdvajanje i 

baliranje reciklabilnog otpada.  

Jedna od ključnih inicijativa bila je nabava mobilnog reciklažnog dvorišta, financirana sredstvima 

Europske unije u okviru Kohezijskog fonda. Projekt je vrijedan oko 45.188 EUR, od čega je 85 % 

vrijednosti osigurano EU potporom, a provedba je trajala od rujna 2020. do rujna 2021. godine.  

Također, građanima je osigurana mogućnost odvoza glomaznog otpada prema rasporedu, s pravilima za 

korisnike koji nemaju nepodmirenih obveza — što je organizirano kroz konkretna obavještavanja za 

naselja kao što su Tisno, Jezera, Betina, Dubrava i Dazlina.  

 

2.2. Gospodarstvo 
 

Gospodarstvo predstavlja dinamičan sustav međusobno povezanih aktivnosti proizvodnje, distribucije i 

potrošnje koje snažno utječu na kvaliteta života i dugoročni razvoj zajednice. Temeljno, ono se gradi na 
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interakciji ključnih aktera kao što su kućanstva, poduzetnici, financijske institucije i država — svaki sa 

svojom ulogom u oblikovanju ekonomske stabilnosti i rasta. Napredak se postiže kroz povećanje 

produktivnosti, inovacije i učinkovitu alokaciju resursa. Dugoročni razvoj zahtijeva održive politike, 

strateška ulaganja, optimizaciju resursa i nastavak prilagodbe na promjenjiva gospodarska okruženja. 

 

Poduzetništvo 

 

Na području Općine Tisno evidentirano je oko 250 poduzetnika, unatoč činjenici da Općina ne raspolaže 

vlastitim regionalnim gospodarskim centrom. Najbliže regionalno središte, prema kojem je čitavo područje 

usmjereno, jest grad Šibenik. 

Veća naselja smještena su uz more, stoga su turizam, ribarstvo i brodogradnja glavne gospodarske 

aktivnosti. U kopnenom dijelu Općine, na područjima kao što su Dazlinsko polje, Ivinjska draga, obala 

Vranskog jezera i Modrave, razvijena je poljoprivredna djelatnost.  

Na području Općine djeluje i poduzetnička zona Dubrava, smještena u sjevernom dijelu. Ograničena je 

granicom Općine na zapadu, kamenolomom Veprštak na sjeveru i državnom cestom D59 na istoku, s 

ukupnom površinom od približno 33 ha.  

Poljoprivreda 

 

Prema podacima Državnog zavoda za statistiku, oko 4% stanovnika Općine Tisno bavi se djelatnostima 

u sektoru poljoprivrede, šumarstva i ribarstva. 

Detaljniji uvid u korištenje poljoprivrednog zemljišta pruža ARKOD sustav za digitalnu identifikaciju 

zemljišnih parcela (2023.), koji prikazuje obrađene površine po kulturama. Prema tim podacima, na 

području Općine Tisno najveći udio poljoprivrednih površina zauzimaju: 

• Maslinici – 187,3 ha (69,78%) 

• Mješoviti višegodišnji nasadi – 25,32 ha (9,43%) 

• Krški pašnjaci – 24,35 ha (9,07%) 

Znatno manji udio zauzimaju: 

• Oranice – 12,37 ha (4,60%) 

• Vinogradi – 6,16 ha (2,29%) 

• Livade – 5,9 ha (2,19%) 

• Privremeno neodržavane parcele – 4,63 ha (1,72%) 

• Voćnjaci – 2,29 ha (0,85%) 

• Ostale vrste korištenja zemljišta – 1,32 ha (0,49%) 

• Staklenici na oranicama – 0,09 ha (0,03%) 

Poljoprivreda u Općini Tisno, kao i u cijeloj Šibensko-kninskoj županiji, manje je razvijena u usporedbi s 

nacionalnim prosjekom. Razlozi za to uključuju: 
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• nedostatnu infrastrukturu (posebice sustave za navodnjavanje), 

• usitnjene i nepovezane zemljišne posjede, 

• neriješene imovinsko-pravne odnose, 

• pretežno ekstenzivan karakter proizvodnje, 

• nedostatak edukacije i slab interes proizvođača za stručno usavršavanje, 

• te visoku prosječnu dob nositelja poljoprivrednih gospodarstava. 

Poljoprivredna proizvodnja je uglavnom nespecijalizirana i orijentirana na vlastite potrebe, s malim 

udjelom tržišne proizvodnje. 

 

Turizam 

 

Promatrajući strukturu gospodarstva Općine Tisno, jasno je da su turizam, ugostiteljstvo i razne uslužne 

djelatnosti ključni gospodarski stupovi. Upravo se na ovom sektoru gradi razvojna strategija Općine Tisno. 

U njegovu korist idu povoljni geografski položaj, mediteranska klima, čisto more i okoliš te velik broj 

sunčanih dana. 

Osnovna snaga turizma čine mikro i mali poduzetnici, uz značajan doprinos privatnih iznajmljivača 

smještaja. Unutar turističke ponude mogu se razlikovati kategorije kao što su: kupališni, nautički, kulturni 

i vjerski turizam. Kako bi se ublažile posljedice sezonalnosti, potrebno je dodatno razvijati i druge vrste 

turizma, a Općina ima odlične preduvjete za poticanje zdravstvenog, sportskog, gastro i agro-turizma. 

Turistički sustav zajednice dodatno podupiru tri aktivne turističke zajednice – one u Tisnom, Betini i 

Jezerima. 

2.3.  Društvene djelatnosti i kvaliteta života 
 

Društvene djelatnosti predstavljaju ključni temelj za poboljšanje kvalitete života stanovnika Općine, jer 

obuhvaćaju širok spektar usluga i aktivnosti koje doprinose socijalnoj uključenosti, zdravlju, obrazovanju, 

kulturi i općem dobrostanju zajednice. Kvalitetna društvena skrb, dostupna primarna zdravstvena zaštita, 

obrazovni programi te bogata kulturna i sportska ponuda važni su faktori koji utječu na zadovoljstvo 

građana i njihovu motivaciju za ostanak i aktivno sudjelovanje u lokalnoj zajednici. Razvijene društvene 

djelatnosti potiču međugeneracijsku solidarnost, jačaju društvene veze i stvaraju okruženje koje podržava 

osobni i društveni razvoj. Kontinuirano ulaganje u društvene usluge i infrastrukturu, kao i poticanje 

građanskog angažmana, od presudne su važnosti za stvaranje kvalitetnijeg i održivijeg života u Općini. 
 

Stanovništvo 

 

Općina Tisno obuhvaća pet naselja, prikazanih u Tablici 1, koja su prema popisu stanovništva iz 2021. 

godine imala ukupno 2.917 stanovnika. Prosječna gustoća naseljenosti iznosi 43,52 stanovnika po km², 

što je znatno ispod hrvatskog prosjeka od 71,5 stanovnika po km². 

Najveće naselje je Tisno s 1.377 stanovnika, što predstavlja 47,2 % ukupnog stanovništva općine. Slijede 

Jezera s 794 stanovnika (27,22 %), Betina s 731 stanovnikom (25,06 %), Dubrava kod Tisna s 152 

stanovnika (5,14 %) te Dazlina s 44 stanovnika (1,5 %). Usporedbom podataka iz 2021. s onima iz 2011. 
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i 2001. godine jasno je da Općina Tisno posljednjih dvadeset godina bilježi kontinuirani pad broja 

stanovnika. Ovaj trend prati opću tendenciju depopulacije ruralnih područja u Hrvatskoj. 

Depopulacija negativno utječe na društvenu i gospodarsku situaciju, smanjujući razvojne potencijale i 

ugrožavajući ostvarenje planiranih razvojnih projekata. Osim smanjenja broja stanovnika, analiza dobne 

strukture pokazuje značajan pad udjela mladih i rast udjela starijeg stanovništva, što je vidljivo 

usporedbom podataka Općine Tisno iz 2011. s podacima za Šibensko-kninsku županiju iz 2021. godine. 

Ovaj proces starenja stanovništva dovodi do smanjenja radno aktivne populacije i povećanja udjela 

ekonomski ovisnih osoba, što predstavlja dodatni izazov za lokalni razvoj. 

Obrazovni sustav 

 

Na području Općine Tisno postoji infrastruktura za predškolski odgoj i obrazovanje smještena na dvije 

lokacije. Novootvoreni dječji vrtić „Ribica“ nalazi se u naselju Jezera, dok su dječji vrtići „Školjkica“ i 

„Spužvica“ smješteni u naseljima Betina, odnosno Tisno. Što se tiče osnovnoškolskog obrazovanja, na 

području djeluje Osnovna škola „Vjekoslav Kaleb“, koja pokriva naselja Tisno, Jezera, Dubrava kod 

Tisnog, Dazlinu i Ivinj. 

 
Zdravstveni sustav i socijalna skrb 

 

Na području Općine Tisno dostupna je i zdravstvena infrastruktura koja obuhvaća ambulantu opće 

medicine, stomatološku ambulantu, patronažnu sestru nadležnu za Tisno, Murter i Jezera, ustanovu za 

zdravstvenu njegu u kući te ispostavu hitne medicinske službe u naselju Tisno. 

 

Osim zdravstvene i obrazovne infrastrukture, Općina raspolaže i socijalnom infrastrukturom, koja 

uključuje Dom za starije osobe s kapacitetom od 19 korisnika. 

 

Civilno društvo 

 

Prema Registru udruga, na području Općine trenutno djeluje 30 udruga. Većina ih je usmjerena na sport 

te očuvanje kulturne baštine i tradicije, dok je manji broj povezan s vatrogastvom i zaštitom, kulturom te 

zaštitom prirode. 

 

2.4. Ljudski resursi i upravljanje razvojem 
 

Unutarnjim ustrojstvom tijela Općine ustrojen je Jedinstveni upravni odjel te je stalno zaposleno X osoba. 

Upravno tijelo Općine je Jedinstveni upravni odjel na čijem je čelu Pročelnik. Upravni odjel Općine Tisno 

samostalan je u okviru svog djelokruga, a za zakonito i pravovremeno obavljanje poslova iz svoje 

nadležnosti odgovara općinskom načelniku.  

Komunikaciju s javnošću i stanovnicima Općina ostvaruje i održava putem svoje službene internet 

stranice (https://www.tisno.hr/) na kojoj objavljuje sve važne informacije vezane uz djelokrug svog rada te 

novosti. 
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Međuregionalna i međunarodna suradnja predstavljaju jednu od mogućnosti budućeg razvoja Općine, 

posebice tijekom pripreme i oblikovanja razvojnih projekata za sredstva programa prekogranične i 

transnacionalne suradnje koja su Republici Hrvatskoj na raspolaganju u značajnijem obimu nakon 

pristupanja EU. 

 

2.5. SWOT analiza izazova i razvojnih potreba  

 

U nastavku je prikazana SWOT analiza izazova i razvojnih potreba Općine Tisno na temelju Analize stanja 

iz viših strateških dokumenata (Strategija razvoja pametne Općine Tisno za razdoblje do 2026. godine) i 

podataka prikupljenih od strane izvođača ovog dokumenta.  

 
Tablica 1. SWOT analiza izazova i razvojnih potreba 

Prirodni resursi, okoliš i infrastruktura 

SNAGE SLABOSTI 

 Raznovrstan prirodni okoliš: kombinacija otoka 

Murtera, priobalja, kraških polja i Parka prirode 

Vransko jezero. 

 Povoljan sredozemni klimatski tip s velikim brojem 

sunčanih dana. 

 Dobro prometno povezivanje (državne i županijske 

ceste, pokretni most na Murteru). 

 Razvijen sustav vodoopskrbe i odvodnje s 

planiranim investicijama. 

 Sustavi gospodarenja otpadom usklađeni s EU 

standardima i visok stupanj reciklaže. 

 Unutarnji cestovni segmenti unutar naselja često 

ne zadovoljavaju suvremene standarde. 

 Ovisnost o prometnoj infrastrukturi izvan Općine 

za željeznički, zračni i veći međugradski promet. 

 Nedovoljna infrastruktura za navodnjavanje i 

druge poljoprivredne potrepštine. 

 Ograničen prostor za gospodarski razvoj zbog 

usitnjenosti zemljišta i nepovoljnih imovinsko-

pravnih odnosa. 

PRILIKE PRIJETNJE 

 Razvoj održivog turizma (npr. zdravstveni, sportski, 

agro i gastro turizam). 

 Mogućnosti financiranja EU za daljnju 

infrastrukturu (npr. poboljšanja cestovne mreže i 

vodoopskrbe). 

 Iskorištavanje prirodnih i kulturnih vrijednosti za 

podizanje kvalitete života i privlačenje novih 

stanovnika. 

 Poticanje inovacija u gospodarenju otpadom i 

ekološki prihvatljivim tehnologijama. 

 Klimatske promjene koje mogu povećati rizik od 

suša i ugroziti poljoprivredu. 

 Nedostatak ulaganja u modernizaciju unutarnje 

infrastrukture. 

 Povećanje pritiska na okoliš zbog sezonskog 

turizma. 

 Rizik od degradacije prirodnih resursa ako se 

razvoj ne provodi održivo. 

Gospodarstvo 

SNAGE SLABOSTI 

 Razvijen turizam, koji je temelj lokalne ekonomije, 

s raznovrsnom ponudom (nautički, kulturni, vjerski, 

kupališni turizam). 

 Poduzetnička zona u Dubravi kao potencijal za 

industrijski i poslovni razvoj. 

 Tradicija u brodogradnji, ribarstvu i poljoprivredi 

(posebice maslinarstvu). 

 Blizina regionalnog gospodarskog centra Šibenika. 

 Ovisnost o sezonskom turizmu i slabija 

raznolikost gospodarskih djelatnosti. 

 Poljoprivreda manje razvijena u odnosu na 

nacionalni prosjek (usitnjena zemljišta, neriješeni 

imovinski odnosi, starost poljoprivrednika). 

 Nedostatak velikih investicija i regionalnog 

gospodarskog centra unutar Općine. 

 Ograničeni kapaciteti za veće gospodarske 

projekte. 
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PRILIKE PRIJETNJE 

 Proširenje turističke ponude kroz razvoj 

specijaliziranih vrsta turizma (zdravstveni, agro, 

gastro, sportski). 

 Ulaganja u infrastrukturu za poljoprivredu (npr. 

sustavi navodnjavanja, edukacija proizvođača). 

 Povezivanje s EU fondovima za razvoj 

poduzetništva i ruralnih područja. 

 Poticanje mladih poduzetnika i inovacija u 

turističkom i poljoprivrednom sektoru. 

 Negativni demografski trendovi koji smanjuju 

radnu snagu. 

 Konkurencija drugih destinacija unutar i izvan 

Hrvatske. 

 Rizik od prevelike ovisnosti o turizmu i 

sezonalnosti. 

 Nepovoljni gospodarski uvjeti i složeni birokratski 

procesi za poduzetnike. 

Društvene djelatnosti i kvaliteta života 

SNAGE SLABOSTI 

 Dovoljna mreža predškolskih i osnovnoškolskih 

ustanova. 

 Zdravstvena skrb dostupna kroz ambulantu, 

stomatološku službu i hitnu medicinu. 

 Postojanje doma za starije osobe s kapacitetom za 

lokalno stanovništvo. 

 Aktivno civilno društvo i veliki broj udruga, osobito 

u sportu i kulturi. 

 Povoljni klimatski uvjeti i prirodni okoliš koji 

pridonose kvaliteti života. 

 Nedostatak razvijenijih socijalnih usluga i 

infrastrukture za starije i ranjive skupine. 

 Ograničena ponuda kulturnih i obrazovnih 

programa u odnosu na veće gradove. 

 Smanjenje broja mladih i povećanje udjela 

starijeg stanovništva. 

 Nedostatak specifičnih mjera za zadržavanje 

mladih i privlačenje novih stanovnika. 

PRILIKE PRIJETNJE 

 Razvoj novih društvenih programa usmjerenih na 

mlade i starije. 

 Jačanje civilnog društva i voluntarizma kroz EU i 

nacionalne projekte. 

 Unapređenje zdravstvene i socijalne skrbi kroz 

tehnološke inovacije i mobilne usluge. 

 Organizacija kulturnih i sportskih događanja kao 

sredstava za socijalnu koheziju. 

 Depopulacija i starenje stanovništva koje dovode 

do smanjenja korisnika i sredstava. 

 Nedovoljna ulaganja u društvenu infrastrukturu 

zbog ograničenog budžeta. 

 Povećanje socijalnih nejednakosti i moguće 

smanjenje kvalitete usluga. 

 Potencijalni odliv mladih i obrazovanih u veća 

urbanizirana područja. 

Ljudski resursi i upravljanje razvojem 

SNAGE SLABOSTI 

 Postojanje Jedinstvenog upravnog odjela s jasno 

definiranim funkcijama i odgovornostima. 

 Aktivna komunikacija s javnošću putem službene 

web stranice. 

 Blizina većih regionalnih centara za suradnju i 

razvoj. 

 Iskustvo u pripremi i provođenju projekata s EU 

financiranjem. 

 Ograničeni kapaciteti upravnog tijela zbog malog 

broja zaposlenih. 

 Nedovoljno iskorištavanje potencijala za 

međuregionalnu i međunarodnu suradnju. 

 Slaba lokalna baza stručnjaka i nedostatak 

poticaja za zadržavanje mladih kadrova. 

 Nedovoljna transparentnost i aktivno uključivanje 

građana u procese odlučivanja. 

PRILIKE PRIJETNJE 

 Proširenje suradnje u prekograničnim i 

transnacionalnim projektima EU. 

 Jačanje kapaciteta lokalne uprave kroz edukacije i 

digitalizaciju procesa. 

 Poticanje sudjelovanja građana u lokalnim 

razvojima putem participativnih procesa. 

 Uvođenje inovativnih alata za upravljanje i 

praćenje razvoja Općine. 

 Odlazak mladih i stručnih kadrova prema većim 

urbanim centrima. 

 Administrativne prepreke i usporeni procesi 

donošenja odluka. 

 Nedostatak sredstava za unaprjeđenje 

upravljačkih kapaciteta. 

 Rizik od nedovoljne prilagodbe novim zahtjevima 

EU i nacionalnih politika. 
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3. Doprinos provedbi ciljeva i prioriteta iz povezanih akata strateškog 

planiranja 
 

Kako je definirano Provedbenim programom Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije 

za razdoblje 2024.-2028. godine, krajnji cilj politike regionalnog razvoja je pridonijeti društveno-

gospodarskom razvoju Republike Hrvatske, poštujući načela održivog razvoja, stvaranjem uvjeta koji će 

slabije razvijenim dijelovima zemlje omogućavati jačanje konkurentnosti i ostvarivanje vlastitih razvojnih 

potencijala. Kako bi se postigao navedeni cilj, Ministarstvo nastavlja s provedbom aktivnosti usmjerenih 

na usklađivanje i povezivanje lokalnih i regionalnih razvojnih potreba s nacionalnim prioritetima i ciljevima 

kohezijske politike EU.  

Ciljanim mjerama odgovorit će se na potrebu smanjivanja razlika u stupnju razvijenosti pojedinih regija. 

U svrhu razvoja potencijala hrvatskih regija i jačanja njihove konkurentnosti, podrška regionalnom razvoju 

usmjerena je na korištenje vlastitih resursa i komparativnih prednosti različitih dijelova Hrvatske.  

Uređenjem ciljeva i načela politike regionalnoga razvoja, strateškog planiranja regionalnoga razvoja, 

uređenjem institucionalnog okvira i upravljanja politikom regionalnog razvoja na središnjoj razini, 

upravljanjem na razini statističke regije i usuglašavanjem prioriteta razvoja središnje i područne 

(regionalne) razine, ocjenjivanjem i razvrstavanjem jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

(JLP(R)S) prema stupnju razvijenosti, utvrđivanjem potpomognutih područja i područja s razvojnim 

posebnostima, poticanjem regionalne konkurentnosti i urbanog razvoja te praćenjem provedbe politike 

regionalnoga razvoja oblikovat će se podrška regionalnom razvoju usmjerena prema potrebama i 

komparativnim prednostima specifičnih teritorija.  

Prethodno navedene politike iz Provedbenog programa Ministarstva regionalnog razvoja i fondova 

Europske unije za razdoblje 2024.-2028. godine, na odgovarajući način se primjenjuju i provode u Općini 

Tisno, a sve u svrhu učinkovitog i ravnomjernog upravljanja razvojem. 

U ovom dijelu Provedbenog programa obrazlaže se odabir prioriteta i odgovarajućih posebnih ciljeva iz 

hijerarhijski viših akata strateškog planiranja, odnosno Plana razvoja Šibensko – kninske županije za 

razdoblje 2021. – 2027.  nakon toga se definira terminski plan provedbe mjera, aktivnosti i projekata za 

provedbu ciljeva sa pripadajućim ključnim pokazateljima ishoda i rezultata s ciljnim vrijednostima za 

određenu godinu. Nadalje, prikazan je okvir za financijski plan za provedbu mjera, aktivnosti i projekata 

te procjena fiskalnog učinka. 

U ovom dijelu dokumenta navedeni su sažeto opisani prioriteti, odnosno intervencije koje će Općina Tisno 

provoditi tijekom mandatnog razdoblja. Prioriteti su u skladu s ciljevima iz hijerarhijski nadređenih akata 

te na odgovarajući način upućuju na utvrđene razvojne potrebe i glavne razvojne izazove u 

samoupravnom djelokrugu Općine Tisno. 

Dugoročni ciljevi razvoja koji su preuzeti iz prethodno donesenih razvojnih dokumenata, sa pripadajućim 

prioritetnim područjima djelovanja, odnose se na sljedeće: 

Kako je definirano Provedbenim programom Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije 

za razdoblje 2021.-2024. godine, krajnji cilj politike regionalnog razvoja je pridonijeti društveno-

gospodarskom razvoju RH, u skladu s načelima održivog razvoja, stvaranjem uvjeta koji će svim 

dijelovima zemlje omogućavati jačanje konkurentnosti i realizaciju vlastitih razvojnih potencijala.  
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Tablica 2. Prikaz Posebnih ciljeva Plana razvoja Šibensko - kninske županije i usklađenost sa prioritetima i 

mjerama Provedbenog programa Općine Tisno 

Posebni cilj Plana razvoja Šibensko - kninske 
županije za razdoblje 2021.-2027. 

Mjera Provedbenog programa Općine 
Tisno za razdoblje 2025.-2029. 

Posebni cilj 1.: Razvoj diversificiranog gospodarstva 

• 1.2. Razvoj poduzetništva i privlačenje investicija  

• 1.3. Razvoj diversificiranog, otpornog i fleksibilnog 
turizma 

PRIORITET Poticanje razvoja kroz 
kvalitetnu gospodarsku infrastrukturu 

• Mjera 1.1. Unaprjeđenje lokalnog 
gospodarstva 

PRIORITET Jačanje turističke ponude i 
prepoznatljivosti destinacije 

• Mjera 1.2. Unaprjeđenje turističke ponude 

Cilj razvoja konkurentnog i održivog gospodarstva u Općini Tisno usmjeren je na stvaranje stabilnog i otpornog 
gospodarskog okruženja koje će poticati rast, inovacije i kvalitetan život građana. Kroz strateške prioritete, fokus 
je na jačanju gospodarske infrastrukture koja omogućuje efikasno poslovanje, privlačenje investicija i stvaranje 
novih radnih mjesta. 
 
Posebna pažnja posvećuje se jačanju turističke ponude i prepoznatljivosti destinacije, s ciljem valorizacije 
jedinstvenih prirodnih i kulturnih potencijala Tisnog. Razvijanjem atraktivnih i održivih turističkih sadržaja, Općina 
teži povećanju turističke aktivnosti tijekom cijele godine, čime se doprinosi diverzifikaciji gospodarstva i jačanju 
lokalne zajednice. 
 
Ovaj cilj također podupire integraciju principa održivosti u sve gospodarske aktivnosti, osiguravajući ravnotežu 
između ekonomskog rasta, zaštite okoliša i socijalne dobrobiti, što čini temelj dugoročnog razvoja Općine Tisno. 

Prioritet - Poticanje razvoja kroz kvalitetnu gospodarsku infrastrukturu 
 
Ovaj prioritet usmjeren je na stvaranje i unapređenje gospodarske infrastrukture koja je ključna za poticanje 
poduzetništva, privlačenje investicija i razvoj konkurentnog gospodarstva u Općini Tisno.  
 
Unaprjeđenje gospodarske infrastrukture doprinosi stvaranju povoljnog okruženja za razvoj malih i srednjih 
poduzeća, potiče inovacije i digitalnu transformaciju te omogućuje bolju povezanost s regionalnim i 
međunarodnim tržištima. Osim toga, modernizacija i proširenje infrastrukture osigurava održivost i prilagodbu na 
buduće gospodarske izazove, uz poštivanje ekoloških standarda. 
 
Implementacijom ovog prioriteta Općina Tisno želi izgraditi čvrste temelje za dugoročan gospodarski rast koji će 
imati pozitivan utjecaj na kvalitetu života svih stanovnika. 

Prioritet - Jačanje turističke ponude i prepoznatljivosti destinacije 
 
Ovaj prioritet usmjeren je na razvoj i unapređenje turističke ponude Općine Tisno kroz valorizaciju prirodnih, 
kulturnih i povijesnih resursa te kreiranje atraktivnih sadržaja koji će privući različite profile posjetitelja. Cilj je 
povećati konkurentnost destinacije na regionalnoj i međunarodnoj razini, istovremeno promičući održive oblike 
turizma koji poštuju okoliš i lokalnu zajednicu. 
 
Jačanjem prepoznatljivosti destinacije kroz učinkovite marketinške aktivnosti, digitalnu promociju i razvoj 
turističkih brendova, Općina Tisno želi postati prepoznatljivo i poželjno odredište tijekom cijele godine. Poseban 
naglasak stavlja se na razvoj tematskih i iskustvenih oblika turizma, uključujući kulturni, ekoturizam, sportski, 
gastro turizam te valorizaciju mora kao ključnog resursa, koji zajedno doprinose diverzifikaciji ponude i 
produljenju turističke sezone. 
 
Ovim prioritetom potiče se suradnja svih dionika u turističkom sektoru, razvoj kvalitetne infrastrukture te 
unaprjeđenje usluga, što će zajedno doprinijeti održivom razvoju turizma i povećanju socio-ekonomskih koristi 
za lokalnu zajednicu. 
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Posebni cilj Plana razvoja Šibensko - kninske 
županije za razdoblje 2021.-2027. 

Mjera Provedbenog programa Općine 
Tisno za razdoblje 2025.-2029. 

Posebni cilj 6. Poboljšanje kvalitete i dostupnosti 
zdravstvenih i socijalnih usluga 

• 6.4. Razvoj i modernizacija infrastrukture socijalne 
skrbi  

• 6.5. Unaprjeđenje dostupnosti i kvalitete socijalnih 
usluga u skladu sa standardima kvalitete i potrebama 
zajednice 
 

Posebni cilj 9. jačanje otpornosti i sigurnosti Šibensko-
kninske županije 

• 9.1. Unaprjeđenje sustava civilne zaštite 
 

Posebni cilj 11. Razvoj održivog sustava zaštite okoliša, 
očuvanja prirodne baštine i upravljanja prirodnim 

resursima 

• 11.2. Poticanje održivog upravljanja i valorizacije 
prirodne baštine 

PRIORITET Podizanje standarda 
stanovanja i dostupnosti javnih sadržaja  

• Mjera 2.1. Prostorni razvoj i kvaliteta 
stanovanja  

• Mjera 2.2. Poboljšanje dostupnosti 
zdravstvene skrbi  

• Mjera 2.3. Podrška razvoju civilnog 
društva 

PRIORITET Unaprjeđenje kapaciteta 
civilne zaštite 

• Mjera 2.4. Sigurnost i učinkovitost zaštite 
i spašavanja 

PRIORITET Ojačavanje zajednice kroz 
demografske i socijalne mjere 

• Mjera 2.5. Razvoj socijalnih programa za 
održivu zajednicu 

Cilj poboljšanja društvene infrastrukture i životnog standarda usmjeren je na stvaranje kvalitetnijeg, sigurnijeg i 
uključivijeg životnog okruženja za sve stanovnike Općine Tisno. Kroz strateške prioritete nastoji se podići 
standard stanovanja te osigurati dostupnost i kvaliteta javnih sadržaja koji doprinose dobrobiti građana i njihovoj 
svakodnevnoj udobnosti. 
 
Unaprjeđenje kapaciteta civilne zaštite ključan je element ovog cilja, s ciljem povećanja spremnosti i učinkovitosti 
u zaštiti i sigurnosti zajednice u kriznim situacijama. Time se jača povjerenje građana u lokalnu samoupravu i 
osigurava bolja zaštita života i imovine. 
 
Također, poseban je fokus na ojačavanju zajednice kroz demografske i socijalne mjere koje potiču društvenu 
uključenost, podržavaju demografsku obnovu te stvaraju uvjete za održiv i skladan razvoj lokalne zajednice. 
 
Ovim ciljem Općina Tisno želi osigurati dugoročnu kvalitetu života, povećati socijalnu koheziju i omogućiti 
ravnomjeran razvoj svih segmenata društvene infrastrukture. 

Prioritet – Podizanje standarda stanovanja i dostupnosti javnih sadržaja 
 
Ovaj prioritet usmjeren je na unaprjeđenje kvalitete stanovanja i osiguranje dostupnosti osnovnih javnih sadržaja 
koji doprinose boljem životnom standardu stanovnika Općine Tisno. Cilj je kroz infrastrukturne i prostorne 
intervencije stvoriti ugodnije i sigurnije stambeno okruženje koje zadovoljava suvremene potrebe građana. 
 
Povećanje dostupnosti i kvalitete javnih sadržaja ključni su faktori za kvalitetan i održiv život u lokalnoj zajednici. 
Realizacijom ovog prioriteta, Općina Tisno nastoji stvoriti uvjete za dugoročni demografski i društveni razvoj, 
povećati zadovoljstvo i sigurnost stanovnika te doprinijeti privlačnosti i konkurentnosti lokalnog prostora. 

Prioritet – Unaprjeđenje kapaciteta civilne zaštite 
 
Ovaj prioritet usmjeren je na jačanje sposobnosti Općine Tisno za učinkovito reagiranje i upravljanje u kriznim 
situacijama, s ciljem zaštite života, zdravlja i imovine građana. Unaprjeđenje kapaciteta civilne zaštite uključuje 
modernizaciju opreme, edukaciju i osposobljavanje djelatnika te razvoj sustava prevencije i pravovremenog 
informiranja. 
 
Poseban naglasak stavlja se na integraciju suvremenih tehnologija i usklađivanje s nacionalnim i EU 
standardima, kako bi se osigurala brza i koordinirana reakcija u slučaju prirodnih nepogoda, požara, poplava i 
drugih izvanrednih situacija. Također, važno je jačanje suradnje s lokalnim, županijskim i državnim tijelima, kao 
i uključivanje građana u aktivnosti civilne zaštite putem edukacija i vježbi. 
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Cilj ovog prioriteta je povećati otpornost lokalne zajednice na rizike, osigurati sigurnije okruženje za sve 
stanovnike te izgraditi povjerenje u sustav civilne zaštite Općine Tisno. 

Prioritet – Ojačavanje zajednice kroz demografske i socijalne mjere 
 
Ovaj prioritet usmjeren je na poticanje društvene kohezije i demografske revitalizacije Općine Tisno kroz ciljane 
mjere koje podupiru obitelji, mlade, starije i ranjive skupine stanovništva. Cilj je stvoriti inkluzivno i podupiruće 
okruženje koje potiče aktivno sudjelovanje svih članova zajednice u društvenom, kulturnom i gospodarskom 
životu. 
 
Demografske mjere fokusirane su na smanjenje depopulacije i poticanje prirodnog prirasta, kroz politike 
stanovanja, zapošljavanja, obrazovanja i socijalne skrbi. Socijalne mjere obuhvaćaju razvoj programa podrške 
ranjivim skupinama, unapređenje dostupnosti socijalnih usluga te jačanje lokalnih inicijativa za solidarnost i 
međugeneracijsku suradnju. 
 
Kroz ovaj prioritet, Općina Tisno nastoji osigurati dugoročnu održivost zajednice, poboljšati kvalitetu života svih 
stanovnika i izgraditi snažnu, otpornu i povezanu lokalnu zajednicu. 

 

Posebni cilj Plana razvoja Šibensko – kninske 
županije za razdoblje 2021.-2027. 

Mjera Provedbenog programa Općine 
Tisno za razdoblje 2025.-2029. 

Posebni cilj 3. Revitalizacija i valorizacija kulturne 
baštine uz razvoj kreativnih industrija i kulturnih 

sadržaja 

• Mjera 3.1. Revitalizacija i valorizacija kulturne baštine 
uključujući unaprjeđenje sustava upravljanja i očuvanja 
kulturne i povijesne baštine 

 
Posebni cilj 4. Razvoj kvalitetnog odgojno-obrazovnog 
sustava u skladu s potrebama društva i gospodarstva 

• 4.1. Ulaganje u odgojno-obrazovni sustav 
 

Posebni cilj 7. Promicanje zdravog i aktivnog života kroz 
sport i rekreaciju 

• 7.1. Poticanje razvoja sportsko-rekreacijskih objekata, 
sportskih dvorana i multifunkcionalnih dvorana za 
natjecateljski i rekreativni sport, te sport u funkciji 
obrazovanja 

PRIORITET Razvoj i modernizacija 
obrazovne infrastrukture 

• Mjera 3.1. Razvoj cjelovitog obrazovnog 
sustava 

PRIORITET Poboljšanje dostupnosti i 
kvalitete kulturnih i sportskih sadržaja 

• Mjera 3.2. Razvoj sportskih, rekreativnih 
i kulturnih aktivnosti 

Cilj modernizacije obrazovnih i kulturnih kapaciteta usmjeren je na stvaranje suvremenog, pristupačnog i 
kvalitetnog okruženja za obrazovanje, kulturu i sport u Općini Tisno. Kroz razvoj i modernizaciju obrazovne 
infrastrukture osigurava se adekvatna podrška učenicima, nastavnicima i roditeljima, čime se potiče kvalitetan 
obrazovni proces i dugoročni razvoj ljudskih potencijala. 
 
Istovremeno, cilj je unaprijediti dostupnost i kvalitetu kulturnih i sportskih sadržaja, promovirajući aktivan 
društveni život, kreativnost i zdrav stil života. Razvoj kulturnih i sportskih kapaciteta doprinosi jačanju lokalnog 
identiteta, socijalne kohezije te privlačenju posjetitelja i investicija. 
 
Implementacijom ovog cilja, Općina Tisno nastoji osigurati uvjete za cjeloživotno učenje, uključivanje svih 
generacija u kulturne i sportske aktivnosti te stvaranje poticajnog okruženja za razvoj zajednice u cjelini. 

Prioritet - Razvoj i modernizacija obrazovne infrastrukture 
 
Ovaj prioritet usmjeren je na unaprjeđenje i modernizaciju prostornih i tehničkih uvjeta u obrazovnim ustanovama 
Općine Tisno. Cilj je osigurati sigurno, funkcionalno i suvremeno okruženje koje će podržavati kvalitetan 
obrazovni proces, poticati inovacije i prilagodbu novim obrazovnim standardima. 
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Razvoj obrazovne infrastrukture obuhvaća obnovu i opremanje škola, vrtića i drugih obrazovnih objekata, 
uključujući primjenu novih tehnologija i digitalizaciju, kako bi se učenicima i nastavnicima omogućili optimalni 
uvjeti za učenje i rad. Poseban naglasak stavlja se na pristupačnost objekata i prilagodbu potrebama svih 
korisnika. 
 
Implementacijom ovog prioriteta, Općina Tisno želi osigurati dugoročnu održivost obrazovnog sustava, podići 
kvalitetu obrazovanja te stvoriti poticajno okruženje za razvoj mladih generacija. 

Prioritet - Poboljšanje dostupnosti i kvalitete kulturnih i sportskih sadržaja 
 
Ovaj prioritet usmjeren je na unaprjeđenje i diverzifikaciju kulturnih i sportskih ponuda u Općini Tisno kako bi 
bile dostupnije svim građanima, neovisno o dobi, interesima i socijalnom statusu. Cilj je osigurati kvalitetne, 
atraktivne i raznovrsne sadržaje koji potiču aktivno sudjelovanje u društvenom i kulturnom životu te promiču 
zdrav i aktivan način života. 
 
Poboljšanje kvalitete uključuje modernizaciju postojećih objekata, opremanje suvremenom tehnologijom i 
stvaranje uvjeta za organizaciju različitih manifestacija, radionica i sportskih aktivnosti. Također, posebna pažnja 
posvećuje se integraciji kulturnih i sportskih sadržaja u lokalnu zajednicu te poticanju suradnje s udrugama, 
školama i drugim relevantnim dionicima. 
 
Kroz realizaciju ovog prioriteta, Općina Tisno želi doprinijeti jačanju društvene povezanosti, promociji lokalnog 
identiteta i podizanju ukupne kvalitete života svojih stanovnika. 

 

Posebni cilj Plana razvoja Šibensko – kninske 
županije za razdoblje 2021.-2027. 

Mjera Provedbenog programa Općine 
Tisno za razdoblje 2025.-2029. 

Posebni cilj 5. Osnaženje i modernizacija javne uprave i 
civilnog društva 

• 5.1. digitalizacija usluga i procesa javne uprave 

• 5.2. Jačanje kapaciteta i ljudskih potencijala javne 
uprave 

 
Posebni cilj 11. Razvoj održivog sustava zaštite okoliša, 

očuvanja prirodne baštine i upravljanja prirodnim 
resursima 

• 11.1. Unaprjeđenje zaštite od onečišćenja i degradacije 
tla, mora i zraka te doprinos zaštiti okoliša  

• 11.2. Poticanje održivog upravljanja i valorizacije 
prirodne baštine  

• 11.3. Podrška mjerama zelene urbanizacije i zelene 
tranzicije integriranjem zelene infrastrukture  

• 11.4. Revitalizacija zapuštenih i nedovoljno korištenih 
prostora  

• 11.5. Povećanje otpornosti na posljedice klimatskih 
promjena te na prirodne i antropogene rizike 
 
Posebni cilj 12. Zelena i energetska tranzicija 

• 12.1. Razvoj infrastrukture i poticanje korištenja 
obnovljivih izvora energije u privatnom i javnom sektoru  

• 12.2. Unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom i 
poticanje prijelaza na kružno gospodarstvo  

• 12.3. Unaprjeđenje kvalitete i dostupnosti 
vodoopskrbne infrastrukture te sustava odvodnje i 
obrade otpadnih voda, kao i ostalih oblika komunalne 
infrastrukture 

PRIORITET Digitalizacija i efikasnost 
općinske uprave 

• Mjera 4.1. Pametna uprava i 
digitalizacija procesa  

• Mjera 4.2. Održivo upravljanje općinskim 
resursima 

PRIORITET Unaprjeđenje komunalnih 
usluga i infrastrukture 

• Mjera 4.3. Održavanje komunalne 
infrastrukture 

• Mjera 4.4. Gradnja komunalne 
infrastrukture 

• Mjera 4.5. Unaprjeđenje prometne 
infrastrukture 

PRIORITET Održivo upravljanje okolišem i 
resursima 

• Mjera 4.6. Očuvanje prirodnih resursa 
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Posebni cilj 13. Razvoj održive mobilnosti 

• 13.1. Unaprjeđenje cestovnog prometa  

• 13.2. Unaprjeđenje pomorskog prometa  

• 13.3. Unaprjeđenje pješačkog i biciklističkog prometa  

• 13.4. Modernizacija i povećanje dostupnosti javnog 
prijevoza 

Ovaj cilj usmjeren je na unaprjeđenje učinkovitosti, transparentnosti i dostupnosti lokalne uprave te na 
poboljšanje kvalitete i pristupačnosti komunalnih usluga za sve stanovnike Općine Tisno. Ključna polazišta su 
digitalna transformacija općinske uprave, održivo gospodarenje resursima i razvoj moderne komunalne 
infrastrukture. 
 
Digitalizacija i povećanje efikasnosti općinske uprave omogućuju bržu, jednostavniju i korisnicima prilagođenu 
komunikaciju s građanima, veću transparentnost rada te bolju dostupnost informacija i usluga. Time se osnažuje 
povjerenje građana u lokalnu samoupravu i jača institucionalna sposobnost za upravljanje razvojem. 
 
S druge strane, unaprjeđenje komunalnih usluga i infrastrukture obuhvaća ulaganja u vodovod, odvodnju, javnu 
rasvjetu, gospodarenje otpadom i druge temeljne sustave, čime se izravno utječe na kvalitetu života. Usto, 
održivo upravljanje okolišem i prirodnim resursima postavlja temelje za dugoročnu ekološku ravnotežu i 
otpornost lokalne zajednice na klimatske i razvojne izazove. 
 
Ostvarenje ovog cilja doprinosi stvaranju učinkovite, održive i građanima usmjerene lokalne samouprave. 

Prioritet - Digitalizacija i efikasnost općinske uprave 
 
Ovaj prioritet usmjeren je na modernizaciju rada općinske uprave kroz digitalizaciju procesa, povećanje 
administrativne učinkovitosti te jačanje transparentnosti i pristupačnosti javnih usluga. Cilj je stvoriti upravu koja 
je brža, jednostavnija i usmjerenija na potrebe građana i poduzetnika. 
 
Kroz ulaganja u digitalne alate i informacijske sustave, Općina Tisno želi omogućiti elektroničko poslovanje, 
uvođenje online servisa te poboljšanje unutarnje organizacije i upravljanja podacima. Digitalna transformacija 
također podrazumijeva kontinuirano osposobljavanje zaposlenika i poticanje organizacijske kulture usmjerene 
na inovacije i korisničku uslugu. 
 
Povećanjem efikasnosti i dostupnosti općinske uprave, jača se povjerenje građana u lokalnu samoupravu, 
smanjuju administrativni troškovi i stvaraju temelji za pametan i održiv lokalni razvoj. 

Prioritet - Unaprjeđenje komunalnih usluga i infrastrukture 
 
Ovaj prioritet usmjeren je na kontinuirano poboljšanje kvalitete, dostupnosti i učinkovitosti komunalnih usluga te 
modernizaciju komunalne infrastrukture kao ključnog temelja za svakodnevni život stanovnika Općine Tisno. Cilj 
je osigurati sigurno, funkcionalno i održivo komunalno okruženje koje odgovara potrebama sadašnjih i budućih 
generacija. 
 
Unaprjeđenje se odnosi na sustave vodoopskrbe i odvodnje, gospodarenje otpadom, javnu rasvjetu, prometnu 
i cestovnu infrastrukturu, uređenje javnih površina te ostale osnovne komunalne funkcije. Fokus je na povećanju 
energetske učinkovitosti, boljoj organizaciji komunalnih djelatnosti i integraciji ekološki prihvatljivih rješenja. 
 
Provedbom ovog prioriteta Općina Tisno nastoji poboljšati kvalitetu života građana, povećati razinu javnog 
zadovoljstva i stvoriti infrastrukturne preduvjete za daljnji gospodarski i društveni razvoj. 

Prioritet - Održivo upravljanje okolišem i resursima 
 
Ovaj prioritet usmjeren je na zaštitu prirodnih vrijednosti i odgovorno upravljanje resursima s ciljem očuvanja 
okoliša za sadašnje i buduće generacije. Općina Tisno prepoznaje važnost održivog razvoja kao temelja za 
ravnotežu između gospodarskog napretka, kvalitete života i očuvanja prirodnih bogatstava. 
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Ključne aktivnosti uključuju unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom, očuvanje morskih i obalnih 
ekosustava, racionalno korištenje vode i energije te promicanje energetske učinkovitosti i korištenja obnovljivih 
izvora. Poseban naglasak stavlja se na jačanje ekološke svijesti građana, uključivanje zajednice u zaštitu okoliša 
i usklađivanje lokalnih politika s nacionalnim i EU standardima. 
 
Provedbom ovog prioriteta Općina Tisno želi stvoriti čistu, sigurnu i otpornu lokalnu sredinu te postaviti temelje 
za dugoročnu ekološku i društvenu održivost. 

 

4. Popis mjera za provedbu odabranih posebnih ciljeva s ključnim 

aktivnostima i pripadajućim pokazateljima rezultata 
 

Općina Tisno u svom provedbenom programu pobliže razrađuje provedbu ciljeva sadržanih u hijerarhijski 

višim strateškim razvojnim aktima.  

 

Ciljevi iz strateških razvojnih akata razrađuju se na mjere, pri čemu su precizirane točke ostvarenja, 

pokazatelji rezultata te vremenski raspored provedbe istih, uz odgovarajuću poveznicu s financijskim 

sredstvima osiguranim u proračunu ili drugim izvorima (su)financiranja određenih mjera.  

 

Glavni elementi koje je potrebno detaljno razraditi unutar provedbenog programa su mjere. Tijekom 

izrade provedbenog programa mjere razrađene i usmjerene za ispunjavanje ciljeva razvojnih strategija i 

drugih važećih povezanih hijerarhijski viših akata strateškog planiranja. 

 

Sve mjere razrađene u provedbenom programu povezane su sa provedbom ciljeva iz hijerarhijskih 

nadređenih akata strateškog planiranja.  

 

Svaka mjera iz provedbenog programa dovedena je u vezu s jednim posebnim ciljem/prioritetom iz 

srednjoročnog akata strateškog planiranja. U skladu s navedenim, u nastavku su dani prijedlozi područja 

za definiranje mjera iz samoupravnog djelokruga Općine Tisno, u skladu s poslovima kojima se 

neposredno ostvaruju potrebe građana, s primjerima aktivnosti koje upravna tijela izvršavaju u okviru 

njihove provedbe kao i prijedlozi pokazatelja rezultata. 

 
 

Tekstualnom dijelu akta potrebno je priložiti popunjeni tablični prikaz - Prilog 1 Predložak za izradu 

provedbenog programa Općine Tisno koji sadrži: 

 

Popis mjera i planiranih rokova provedbe 

• naziv i svrha provedbe mjere  

• podatak o planiranom roku provedbe pojedine mjere 

• popis ključnih aktivnosti nužnih za provedbu pojedine mjere 

• podatak o planiranom roku postignuća ključnih aktivnosti tijekom provedbe pojedine mjere 

• podatak o upravnom tijelu JLP(R)S nadležnom za provedbu pojedine mjere 

Pokazatelje rezultata  

• naziv pokazatelja rezultata 

• početna vrijednost pokazatelja rezultata 

• ciljana vrijednost pokazatelja rezultata po godinama, za svaku godinu provedbe pojedine mjere 

Poveznicu s proračunom 

• procjena ukupnog troška provedbe mjere (u EUR)  
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• program u proračunu JLP(R)S (oznaka i naziv) – za troškove provedbe pojedinog posebnog cilja 

• aktivnost ili projekt u proračunu JLP(R)S (oznaka i naziv) – za troškove provedbe pojedine mjere, 

aktivnosti odnosno projekta 

Druge relevantne podatke o mjeri 

• oznaku vrste mjere (reformske, investicijske i ostale) 

• oznake doprinosa mjera JLP(R)S ispunjenju obveza uređenih posebnim propisima 

• oznake poveznice s ciljem/podciljem održivog razvoja UN Agende 2030 (SDG) 

• oznaku doprinosa zajedničkim prioritetima Europske unije, odnosno doprinosa zelenoj tranziciji i 

digitalnoj transformaciji 

 

Na temelju definiranih ciljeva i prioriteta iz nadređenih strateških dokumenata, određene su razvojne 

mjere, izrađeni su projektni prijedlozi i aktivnosti, kao i potencijalni projekti. Oni predstavljaju daljnju 

razradu odabranih prioriteta te uključuju niz konkretnih i specifičnih aktivnosti i projekata čija provedba 

doprinosi ostvarivanju postavljenih ciljeva i prioriteta. 

 

Svaki prioritet obuhvaća skup tematski povezanih ili međusobno nadopunjujućih mjera, koje su prikazane 

u donjim tablicama. Tablice pružaju jasne i mjerljive informacije o planiranom obuhvatu svake mjere, s 

naglaskom na praćenje uspješnosti putem pokazatelja rezultata, početnih i ciljanih vrijednosti, vremenskih 

rokova za provedbu, te okvirne vrijednosti investicije, uključujući poveznicu s općinskim proračunom, gdje 

je to primjenjivo. Većina mjera usklađena je s prioritetima i mjerama iz nadređenih strateških dokumenata. 

Dio mjera odnosi se i na aktivnosti ključne za nesmetano obavljanje redovnih funkcija jedinice lokalne 

samouprave. 

 

U nastavku su mjere prikazane prema specifičnim ciljevima i prioritetima definiranima u nadređenim 

strateškim dokumentima. Mjere koje se odnose na redovnu djelatnost također su uključene u aktivnosti 

unutar relevantnih mjera.  
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5. Popis mjera s opisom, ključnim aktivnostima i pokazateljima rezultata 
 

PRIORITET Poticanje razvoja kroz kvalitetnu gospodarsku infrastrukturu 

Naziv mjere Svrha mjere 

Oznaka vrste mjere; 
reformske (R) 

investicijske (I)   
ostale (O) 

Doprinos mjere zelenoj 
tranziciji 

Doprinos mjere 
digitalnoj transformaciji 

Mjera 1.1. Unaprjeđenje 
lokalnog gospodarstva 

Cilj ove mjere je stvaranje povoljnog poduzetničkog okruženja kroz 
infrastrukturno i funkcionalno uređenje poslovne zone Dubrava, s 
ciljem privlačenja investitora, poticanja otvaranja novih radnih 
mjesta te osnaživanja lokalnog gospodarstva. 
 
Uređenje poslovne zone Dubrava omogućit će razvoj malog i 
srednjeg poduzetništva, jačanje proizvodno-uslužnih djelatnosti i 
proširenje gospodarske baze Općine Tisno. Kroz ovu mjeru Općina 
želi aktivirati neiskorišteni prostorni i gospodarski potencijal te 
dugoročno povećati konkurentnost lokalnog gospodarstva. 
 
Planirane aktivnosti uključuju: 
 

✓ izgradnju i modernizaciju komunalne infrastrukture 
(pristupne ceste, vodoopskrba, odvodnja, javna 
rasvjeta), 

✓ izradu projektne i tehničke dokumentacije, 
✓ provedbu mjera promocije zone prema potencijalnim 

investitorima, 
✓ osiguranje uvjeta za poduzetničke inicijative i nova radna 

mjesta. 
 
Ova mjera doprinosi smanjenju nezaposlenosti, povećanju prihoda 
lokalnog proračuna kroz gospodarsku aktivnost te stvaranju 
dugoročno održivog gospodarskog razvoja Općine Tisno. 

I NE DA 

Planirani rok provedbe mjere Prosinac 2027.  

Procijenjeni trošak provedbe mjere (u EUR) 240.000,00 EUR 

 Popis ključnih aktivnosti za provedbu mjere Rokovi 

Uređenje poslovne zone Dubrava Prosinac 2027.  
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Izvor 
Poveznica s programskom klasifikacijom 

(oznaka i naziv) 

Proračunski program Program 8000 Jačanje gospodarstva 

Izvor financiranja K800004 Uređenje poslovne zone Dubrava 

Aktivnost 

Procjena troška provedbe aktivnosti 
(u EUR) 

POKAZATELJI REZULTATA 

Proračun 
2025. 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2026.) 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2027.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2028.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2029.) 
(EUR) 

Naziv 
pokazatelja 

rezultata 

Početna 
vrijednost 
(2025.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2026.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2027.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2028.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2029.) 

Uređenje poslovne 
zone Dubrava 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 n/p 

Broj 
novootvorenih 
radnih mjesta u 
poslovnoj zoni 

5 7 10 10 10 
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PRIORITET Jačanje turističke ponude i prepoznatljivosti destinacije 

Naziv mjere Svrha mjere 

Oznaka vrste mjere; 
reformske (R) 

investicijske (I)   
ostale (O) 

Doprinos mjere zelenoj 
tranziciji 

Doprinos mjere 
digitalnoj transformaciji 

Mjera 1.2. Unaprjeđenje 
turističke ponude 

Ova mjera usmjerena je na sustavno ulaganje u razvoj i 
unaprjeđenje turističke infrastrukture te valorizaciju prirodne i 
kulturne baštine Općine Tisno, s ciljem jačanja atraktivnosti 
destinacije, produljenja turističke sezone i poticanja održivog 
razvoja turizma. 
 
Kroz niz infrastrukturnih i interpretacijskih projekata – uključujući 
uređenje vidikovaca, šetnica, obalnog pojasa i riva, kao i projekt 
„Stopama Tišnjanske i Jezerske prošlosti“ – želi se unaprijediti 
kvaliteta boravka posjetitelja te stvoriti nove sadržaje za aktivni, 
kulturni i zeleni turizam. 
 
Uključene aktivnosti također obuhvaćaju suradnju s relevantnim 
institucijama (npr. Lučkom upravom) na uređenju obalnog pojasa, 
kao i mjere za poticanje razvoja turizma kroz promociju, partnerstva 
i podršku turističkim inicijativama. 
 
Ciljevi mjere: 
 

✓ Unaprijediti turističku infrastrukturu i dostupnost 
atraktivnih lokacija 

✓ Očuvati i interpretirati kulturno-povijesnu i prirodnu 
baštinu 

✓ Diversificirati turističku ponudu kroz razvoj šetnica, 
vidikovaca i tematskih ruta 

✓ Povećati zadovoljstvo posjetitelja i produžiti boravak 
turista 

✓ Jačati konkurentnost Općine Tisno kao destinacije 
održivog turizma 

I NE NE 

Planirani rok provedbe mjere Prosinac 2029.  

Procijenjeni trošak provedbe mjere (u EUR) 6.256.616,00 EUR 

 Popis ključnih aktivnosti za provedbu mjere Rokovi 

Uređenje šetnica Prosinac, 2026. (godišnje)  
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Uređenje i opremanje vidikovaca Prosinac, 2027. (godišnje) 

Uređenje i rekonstrukcija obalnog pojasa i riva Prosinac, 2027. (godišnje) 

Provedba razvojnih turističkih projekata Prosinac, 2027. (godišnje) 

Promotivne aktivnosti i brendiranje turističkih lokacija Prosinac, 2029. (godišnje) 

Izvor 
Poveznica s programskom klasifikacijom 

(oznaka i naziv) 

Proračunski program 

Program 6000 Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

Program 7000 Uređenje obalnog pojasa i riva na području Općine Tisno 

Program 9000 Poticanje razvoja turizma 

Izvor financiranja 

K600037 Uređenje Vidikovaca 

K600039 Uređenje šetnice Južna strana Jezera 

K600049 Projekt Stopama Tišnjanske i Jezerske prošlosti 

A700001 Uređenje obalnog pojasa i riva na području Općine Tisno 

K700001 Uređenje obalnog pojasa i riva na području Općine Tisno 

T700002 Uređenje obale- Sporazum Lučka uprava 

A900001 Poticanje razvoja  turizma 
K700004 Uređenje obale Petra Krešimira 

K700007 Uređenje mula u Betini 

Aktivnost 

Procjena troška provedbe aktivnosti 
(u EUR) 

POKAZATELJI REZULTATA 

Proračun 
2025. 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2026.) 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2027.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2028.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2029.) 
(EUR) 

Naziv 
pokazatelja 

rezultata 

Početna 
vrijednost 
(2025.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2026.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2027.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2028.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2029.) 

K 600039 Uređenje 
šetnice Južna 
strana Jez  

210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 n/p 
Broj uređenih 

šetnica 
2 3 n/p n/p n/p 

K 600037 Uređenje 
i opremanje 
vidikovaca 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 n/p 
Broj uređenih 

vidikovaca 
2 3 4 n/p n/p 

K 600049 Putevima 
Tišnjanske i Jaz 

690.000,00 690.000,00 210.000,00 720.000,00 n/p 
Broj lokacija 

uređenih obalnih 
zona i riva 

1 2 3 n/p n/p 
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A 700001 Uređenje 
obalnog pojasa i 
riva na području 
Općine Tisno 

32.654,00 32.654,00 32.654,00 32.654,00 n/p       

K700001 Uređenje 
obalnog pojasa i 
riva na području 
Općine Tisno  

432.000,00 392.000,00 450.000,00 442.000,00 n/p       

T700002 Uređenje 
obale – Sporazum 
Lučka uprava  

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 n/p 

Broj realiziranih 
interpretacijskih i 

kulturno-turističkih 
projekata 

1 1 1 n/p n/p 

A900001 Poticanje 
razvoja turizma  

30.000,00 40.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

Broj promotivnih 
ili poticajnih 
aktivnosti za 

razvoj turizma 

4 4 4 4 4 

K700004 Uređenje 
obale Petra 
Krešimira  

0,00 50.000,00 250.000,00 300.000,00 n/p       

K700007 Uređenje 
mula u Betini 

0,00 300.000,00 150.000,00 150.000,00 n/p       
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PRIORITET Podizanje standarda stanovanja i dostupnosti javnih sadržaja 

Naziv mjere Svrha mjere 

Oznaka vrste mjere; 
reformske (R) 

investicijske (I)   
ostale (O) 

Doprinos mjere zelenoj 
tranziciji 

Doprinos mjere 
digitalnoj transformaciji 

Mjera 2.1. Prostorni razvoj i 
kvaliteta stanovanja 

Mjera „Prostorni razvoj i kvaliteta stanovanja“ usmjerena je na 
osiguravanje planskih, infrastrukturnih i tehnoloških preduvjeta za 
uravnotežen i održiv razvoj prostora Općine Tisno te unaprjeđenje 
uvjeta stanovanja i korištenja javnih sadržaja. 
 
Provedbom aktivnosti iz ove mjere želi se unaprijediti kvaliteta 
života građana kroz modernizaciju prostorno-planske 
dokumentacije, uvođenje pametnih i održivih rješenja u upravljanje 
prostorom te izgradnju javne infrastrukture u službi stanovništva. 
 
Izrada prostorno-planskih dokumenata i stručnih studija temelj je za 
donošenje kvalitetnih razvojnih odluka, dok digitalna transformacija 
omogućava bržu, učinkovitiju i transparentniju prostornu upravu. 
Također, izgradnja zgrade javne namjene u Tisnom doprinosi 
osnaživanju lokalne infrastrukture i dostupnosti javnih usluga. 
 
Ciljevi mjere: 
 

✓ Osigurati planski temelj za održiv razvoj prostora 
✓ Digitalizirati i modernizirati upravljanje prostornim 

podacima 
✓ Uvesti pametna i održiva rješenja u javne usluge 

povezane s prostorom i stanovanjem 
✓ Unaprijediti kvalitetu javne infrastrukture i sadržaja za 

stanovništvo 
✓ Povećati kvalitetu stanovanja i funkcionalnost naselja 

I DA DA 

Planirani rok provedbe mjere Prosinac, 2029.  

Procijenjeni trošak provedbe mjere (u EUR) 1.278.960,00 EUR 

 Popis ključnih aktivnosti za provedbu mjere Rokovi 

Izrada prostorno-planske dokumentacije i stručnih studija Prosinac, 2029. (godišnje)  

Digitalna transformacija prostorno-planske dokumentacije Prosinac, 2027. (godišnje)  
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Razvoj pametnih i održivih rješenja u uslugama vezanim uz prostor Prosinac, 2027. (godišnje)  

Izgradnja zgrade javne namjene u Tisnom Prosinac, 2027. (godišnje)  

Izvor 
Poveznica s programskom klasifikacijom 

(oznaka i naziv) 

Proračunski program 
Program 5000 Prostorno uređenje i unaprjeđenje stanovanja 

Program 6000 Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

Izvor financiranja 

K500001 Izrada prostorno-planske dokumentacije, stručnih studija, razvojnih programa i sl. 

T500001 Izrada digitalne transformacije prostorno planske dokumentacije 

T500002 Razvoj pametnih i održivih rješenja u usluga 

K600047 Zgrada javne namjene u Tisnom 

K500101 Program društveno poticajne stanogradnje 

 
 
 

Aktivnost 

Procjena troška provedbe aktivnosti 
(u EUR) 

POKAZATELJI REZULTATA 

Proračun 
2025. (EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2026.) 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2027.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2028.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2029.) 
(EUR) 

Naziv pokazatelja 
rezultata 

Početna 
vrijednost 
(2025.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2026.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2027.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2028.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2029.) 

K500001 Izrada 
prostorno-planske 
dokumentacije i 
stručnih studija 

13.272,00 13.272,00 13.272,00 13.272,00 13.272,00 

Broj 
izrađenih/dopunjenih 
prostorno-planskih 

dokumenata 

2 2 2 2 2 

T500001 Digitalna 
transformacija 
prostorno-planske 
dokumentacije 

32.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00 n/p 
Uspostavljen digitalni 

sustav prostornog 
planiranja (GIS) 

1 1 1 n/p n/p 

T500002 Razvoj 
pametnih i održivih 
rješenja u 
uslugama vezanim 
uz prostor 

122.000,00 85.200,00 85.200,00 65.200,00 n/p 
Broj implementiranih 
pametnih i održivih 

rješenja 
2 2 2 n/p n/p 

K600047 Uređenje 
zgrade javne 
namjene u Tisnom 

15.000,00 30.000,00 150.000,00 180.000,00 n/p 
Izgrađena ili 

rekonstruirana zgrada 
javne namjene 

1 1 1 n/p n/p 

K500101 Program 
društveno 

0,00 50.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00       
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poticajne 
stanogradnje  
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PRIORITET Podizanje standarda stanovanja i dostupnosti javnih sadržaja 

Naziv mjere Svrha mjere 

Oznaka vrste mjere; 
reformske (R) 

investicijske (I)   
ostale (O) 

Doprinos mjere zelenoj 
tranziciji 

Doprinos mjere 
digitalnoj transformaciji 

Mjera 2.2. Poboljšanje 
dostupnosti zdravstvene skrbi 

Mjera „Poboljšanje dostupnosti zdravstvene skrbi“ usmjerena je na 
jačanje kapaciteta i dostupnosti osnovnih zdravstvenih usluga za 
sve stanovnike Općine Tisno, a posebno u turističkoj sezoni kada 
dolazi do povećanja broja korisnika zdravstvenih usluga. 
 
Kroz sufinanciranje rada Hitne pomoći tijekom turističke sezone te 
primarne zdravstvene zaštite tijekom cijele godine, Općina nastoji 
osigurati dostupnu, učinkovitu i brzu medicinsku skrb na svojem 
području. 
 
Mjera doprinosi očuvanju javnog zdravlja, povećanju sigurnosti 
lokalnog stanovništva i posjetitelja te podizanju kvalitete života u 
lokalnoj zajednici, osobito u manjim mjestima i na otocima gdje je 
pristup zdravstvenim uslugama često ograničen. 
 
Ciljevi mjere: 
 

✓ Osigurati cjelogodišnju dostupnost osnovnih 
zdravstvenih usluga 

✓ Pojačati kapacitete hitne medicinske pomoći u razdoblju 
povećane potrebe (turistička sezona) 

✓ Smanjiti vrijeme reakcije i povećati sigurnost građana i 
turista 

✓ Unaprijediti suradnju s zdravstvenim ustanovama i 
sustavom HZZO-a 

✓ Očuvati i poticati ravnomjernu dostupnost zdravstvene 
zaštite u svim naseljima Općine 

O NE NE 

Planirani rok provedbe mjere Prosinac, 2029.  

Procijenjeni trošak provedbe mjere (u EUR) 145.000,00 EUR 

 Popis ključnih aktivnosti za provedbu mjere Rokovi 

Sufinanciranje rada Hitne medicinske pomoći u turističkoj sezoni Prosinac, 2029. (godišnje)  

Sufinanciranje primarne zdravstvene zaštite Prosinac, 2029. (godišnje)  
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Izvor 
Poveznica s programskom klasifikacijom 

(oznaka i naziv) 

Proračunski program Program 9000 Poticanje razvoja turizma 

Izvor financiranja 
A900002 Sufinanciranje rada Hitne pomoći u tur. sezoni 

T900006 Sufinanciranje primarne zdravstvene zaštite 

 
 
 

Aktivnost 

Procjena troška provedbe aktivnosti 
(u EUR) 

POKAZATELJI REZULTATA 

Proračun 
2025. (EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2026.) 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2027.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2028.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2029.) 
(EUR) 

Naziv pokazatelja 
rezultata 

Početna 
vrijednost 
(2025.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2026.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2027.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2028.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2029.) 

A900002 
Sufinanciranje 
rada Hitne 
medicinske 
pomoći u 
turističkoj sezoni 

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 
Broj mjeseci 

pokrivene dodatne 
zdravstvene skrbi 

3 3 3 3 3 

T900006 
Sufinanciranje 
primarne 
zdravstvene 
zaštite 

24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 

Broj 
ordinacija/liječnika 

koje sufinancira 
Općina 

2 2 2 2 2 
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PRIORITET Podizanje standarda stanovanja i dostupnosti javnih sadržaja 

Naziv mjere Svrha mjere 

Oznaka vrste mjere; 
reformske (R) 

investicijske (I)   
ostale (O) 

Doprinos mjere zelenoj 
tranziciji 

Doprinos mjere 
digitalnoj transformaciji 

Mjera 2.3. Podrška razvoju 
civilnog društva 

Mjera „Podrška razvoju civilnog društva“ usmjerena je na jačanje 
aktivne participacije građana u društvenom životu kroz financijsku i 
infrastrukturnu podršku organizacijama civilnog društva, vjerskim 
zajednicama i političkim strankama koje djeluju na području Općine 
Tisno. 
 
Kroz tekuće donacije udrugama, vjerskim organizacijama i 
političkim strankama, Općina osigurava sredstva za njihov redovan 
rad, provedbu aktivnosti od interesa za zajednicu te promicanje 
demokratskih vrijednosti i društvene kohezije. 
 
Uz financijsku podršku, kroz aktivnosti kao što je uređenje 
društvene sale, stvaraju se infrastrukturni uvjeti za rad i okupljanje 
lokalnih organizacija, što dodatno potiče uključivanje građana, 
međusektorsku suradnju i razvoj lokalnih inicijativa. 
 
Mjera doprinosi razvoju inkluzivnog, aktivnog i odgovornog društva 
te povećanju kvalitete društvenog i kulturnog života u Općini. 
 
Ciljevi mjere: 
 

✓ Osigurati financijsku podršku za rad udruga, vjerskih i 
političkih organizacija 

✓ Unaprijediti infrastrukturne uvjete za rad civilnog društva 
✓ Potaknuti građanski aktivizam, volontiranje i lokalne 

inicijative 
✓ Ojačati međusektorsku suradnju i dijalog u zajednici 
✓ Povećati društvenu povezanost i sudjelovanje građana u 

javnom životu 

O NE NE 

Planirani rok provedbe mjere Prosinac, 2029.  

Procijenjeni trošak provedbe mjere (u EUR) 244.440,00 EUR 

 Popis ključnih aktivnosti za provedbu mjere Rokovi 

Financijska potpora udrugama i ostalim organizacijama civilnog društva Prosinac, 2029. (godišnje)  
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Financijska potpora vjerskim organizacijama Prosinac, 2029. (godišnje)  

Financijska potpora političkim strankama Prosinac, 2029. (godišnje)  

Uređenje društvene sale Prosinac, 2027. (godišnje)  

Izvor 
Poveznica s programskom klasifikacijom 

(oznaka i naziv) 

Proračunski program 
Program 1001 Razvoj civilnog društva 
Program 2002 Promicanje kulture 

Izvor financiranja 

A100102 Tekuće donacije -ostale organizacije 

A100105 Tekuće donacije -vjerske organizacije 

A100106 Tekuće donacije političkih stranaka 

 
 
 

Aktivnost 

Procjena troška provedbe aktivnosti 
(u EUR) 

POKAZATELJI REZULTATA 

Proračun 
2025. (EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2026.) 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2027.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2028.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2029.) 
(EUR) 

Naziv pokazatelja 
rezultata 

Početna 
vrijednost 
(2025.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2026.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2027.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2028.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2029.) 

A 100102 Tekuće 
donacije  - ostale 
organizacije  

33.272,00 45.772,00 45.772,00 45.772,00 45.772,00 
Broj udruga i organizacija 
koje su primile donaciju 

10 10 10 10 10 

A100105 Tekuće 
donacije – vjerske 
organizacije  

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
Broj vjerskih zajednica koje 

su primile donaciju 
2 2 2 2 2 

A100106 – 
Tekuće donacije 
političkih stranaka  

3.716,00 3.591,00 3.591,00 3.591,00 3.591,00 
Broj političkih stranaka koje 

su primile sredstva 
3 3 3 3 3 
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PRIORITET Unaprjeđenje kapaciteta civilne zaštite 

Naziv mjere Svrha mjere 

Oznaka vrste mjere; 
reformske (R) 

investicijske (I)   
ostale (O) 

Doprinos mjere zelenoj 
tranziciji 

Doprinos mjere 
digitalnoj transformaciji 

Mjera 2.4. Sigurnost i 
učinkovitost zaštite i 
spašavanja 

Mjera „Sigurnost i učinkovitost zaštite i spašavanja“ usmjerena je 
na jačanje spremnosti i kapaciteta sustava civilne zaštite, 
vatrogastva i drugih sigurnosnih službi na području Općine Tisno, 
s ciljem učinkovitog odgovora na izvanredne situacije te zaštite 
ljudi, imovine i okoliša. 
 
Kroz financiranje rada DVD-a Tisno, aktivnosti civilne zaštite te 
sufinanciranje rada sigurnosnih službi (npr. policija, HGSS, 
interventne službe), Općina osigurava stabilne operativne uvjete za 
djelovanje ključnih službi koje štite lokalnu zajednicu, osobito u 
kriznim situacijama poput požara, poplava, prometnih nesreća ili u 
vrijeme pojačanog turističkog pritiska. 
 
Mjera doprinosi sigurnosti stanovništva i posjetitelja, jača otpornost 
zajednice na rizike i katastrofe te potiče razvoj koordiniranog 
sustava zaštite i spašavanja na lokalnoj razini. 
 
Ciljevi mjere: 
 

✓ Osigurati stabilno i kontinuirano funkcioniranje lokalnih 
službi zaštite i spašavanja 

✓ Unaprijediti opremljenost i spremnost DVD-a Tisno i 
civilne zaštite 

✓ Jačati međusobnu suradnju sigurnosnih službi i lokalne 
samouprave 

✓ Povećati razinu sigurnosti stanovništva i posjetitelja, 
osobito u turističkoj sezoni 

✓ Podizati svijest građana o prevenciji i pravilnom 
postupanju u kriznim situacijama 

O NE NE 

Planirani rok provedbe mjere Prosinac, 2029.  

Procijenjeni trošak provedbe mjere (u EUR) 823.000,00 EUR  

 Popis ključnih aktivnosti za provedbu mjere Rokovi 

Financiranje rada Dobrovoljnog vatrogasnog društva Tisno Prosinac, 2029. (godišnje)  



40 
 

Provedba mjera civilne zaštite Prosinac, 2029. (godišnje)  

Sufinanciranje rada sigurnosnih službi Prosinac, 2029. (godišnje)  

Izvor 
Poveznica s programskom klasifikacijom 

(oznaka i naziv) 

Proračunski program 
Program 4000 Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja 

Program 9000 Poticanje razvoja turizma 

Izvor financiranja 

A400001 Financiranje rada DVD Tisno 

A400002 Civilna zaštita 

A900003 Sufinanciranje rada sigurnosnih službi 

 
 
 

Aktivnost 

Procjena troška provedbe aktivnosti 
(u EUR) 

POKAZATELJI REZULTATA 

Proračun 
2025. 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2026.) 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2027.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2028.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2029.) 
(EUR) 

Naziv pokazatelja 
rezultata 

Početna 
vrijednost 
(2025.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2026.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2027.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2028.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2029.) 

A400001 
Financiranje rada 
Dobrovoljnog 
vatrogasnog 
društva Tisno 

125.000,00 140.000,00 160.000,00 160.000,00 160.000,00 
Broj operativnih intervencija 

DVD-a Tisno godišnje 
70 75 80 85 90 

A400002 
Provedba mjera 
civilne zaštite 

8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
Broj vježbi civilne zaštite i 

edukacija godišnje 
3 3 3 3 3 

A900003 
Sufinanciranje 
rada sigurnosnih 
službi 

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
Broj sigurnosnih službi koje 

Općina sufinancira 
4 4 4 4 4 
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PRIORITET Ojačavanje zajednice kroz demografske i socijalne mjere 

Naziv mjere Svrha mjere 

Oznaka vrste mjere; 
reformske (R) 

investicijske (I)   
ostale (O) 

Doprinos mjere zelenoj 
tranziciji 

Doprinos mjere 
digitalnoj transformaciji 

Mjera 2.5. Razvoj socijalnih 
programa za održivu 
zajednicu 

Mjera „Razvoj socijalnih programa za održivu zajednicu“ usmjerena 
je na osiguravanje kvalitetne i dostupne socijalne zaštite svim 
građanima, s naglaskom na starije osobe, ranjive skupine te obitelji 
u potrebi. 
 
Kroz izravnu financijsku pomoć građanima, potporu stradalim 
obiteljima, programe zapošljavanja i skrbi, te razvoj i održavanje 
institucionalnih usluga u Domu za starije osobe Tisno, Općina 
osigurava socijalnu sigurnost, smanjuje rizik od siromaštva i 
doprinosi uključivosti i solidarnosti unutar zajednice. 
 
Poseban naglasak stavlja se na program „Zaželi“, koji omogućuje 
zapošljavanje žena u nepovoljnom položaju i pružanje pomoći 
starijim i nemoćnim osobama u njihovim domovima, čime se 
povezuje briga za najranjivije s aktivnim mjerama zapošljavanja. 
 
Održavanjem i sufinanciranjem Doma za starije osobe, Općina 
osigurava trajnu institucionalnu skrb i pristupačnost usluga za 
starije, uz subvencioniranje cijene korisnicima kojima je to 
potrebno. 
 
Ciljevi mjere: 
 

✓ Osigurati socijalnu pomoć najugroženijim članovima 
zajednice 

✓ Podržati stradale i njihove obitelji 
✓ Unaprijediti kvalitetu i dostupnost skrbi za starije osobe 
✓ Omogućiti dugoročnu održivost Doma za starije osobe u 

Tisnom 
✓ Provesti programe koji istovremeno potiču zapošljavanje 

i skrb u zajednici (npr. „Zaželi“) 
✓ Smanjiti socijalnu isključenost i poticati 

međugeneracijsku solidarnost 

O NE NE 

Planirani rok provedbe mjere Prosinac, 2029.  
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Procijenjeni trošak provedbe mjere (u EUR) 4.070.580,00 EUR 

 Popis ključnih aktivnosti za provedbu mjere Rokovi 

Pomoći u novcu Prosinac, 2029. (godišnje)  

Pomoći obiteljima stradalih vatrogasaca Prosinac, 2027. (godišnje)  

Tekuće održavanje zgrade Doma za starije osobe Prosinac, 2029. (godišnje)  

Program „Zaželi“ – zapošljavanje i skrb u zajednici Prosinac, 2027. (godišnje)  

Redovna djelatnost Doma za starije osobe u Tisnom Prosinac, 2029. (godišnje)  

Sufinanciranje cijene usluge korisnicima Doma za starije Prosinac, 2029. (godišnje)  

Izvor 
Poveznica s programskom klasifikacijom 

(oznaka i naziv) 

Proračunski program Program 2004 Socijalna skrb 

Izvor financiranja 

A200401 Pomoći u novcu 

A200405 Pomoći obiteljima stradalih vatrogasaca 
T200402 Tekuće održavanje zgrade Doma za starije osobe 

K200001 Izgradnja doma za starije osobe  

T200403 Program "Zaželi" 

A200403 Redovna djelatnost Doma za starije osobe u Tisnom 

A200404 Redovna djelatnost Doma za starije -sufinanciranje cijene usluge korisnika 

 
 
 

Aktivnost 

Procjena troška provedbe aktivnosti 
(u EUR) 

POKAZATELJI REZULTATA 

Proračun 
2025. 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2026.) 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2027.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2028.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2029.) 
(EUR) 

Naziv pokazatelja 
rezultata 

Početna 
vrijednost 
(2025.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2026.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2027.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2028.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2029.) 

A200401 Pomoći 
u novcu 

40.080,00 50.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 
Broj osoba koje su primile 

novčanu pomoć 
50 50 50 50 50 

A 200405 Pomoći 
obiteljima 
stradalih 
vatrogasaca 

25.500,00 25.500,00 25.500,00 25.500,00 25.500,00 
Broj podržanih obitelji 
stradalih vatrogasaca 

5 5 5 5 5 

T 200402 Tekuće 
održavanje 

10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 1 1 1 1 
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zgrade Doma za 
starije osobe Broj infrastrukturnih 

zahvata na Domu za starije 
osobe 

K200001 
Izgradnja doma 
za starije osobe  

0,00 23.000,00 80.000,00 50.000,00 n/p 

T200403 Program 
„Zaželi“ – 
zapošljavanje i 
skrb u zajednici 

136.000,00 234.000,00 124.000,00 124.000,00 n/p 
Broj zaposlenih žena kroz 

program „Zaželi“ 
10 10 10 n/p n/p 

A200403 
Redovna 
djelatnost Doma 
za starije osobe u 
Tisnom 

370.000,00 578.000,00 579.000,00 580.000,00 581.000,00 

Broj korisnika Doma za 
starije osobe u Tisnom 

30 30 30 30 30 
A200404 
Sufinanciranje 
cijene usluge 
korisnicima Doma 
za starije 

45.000,00 42.000,00 43.000,00 44.000,00 45.000,00 
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PRIORITET Razvoj i modernizacija obrazovne infrastrukture 

Naziv mjere Svrha mjere 

Oznaka vrste mjere; 
reformske (R) 

investicijske (I)   
ostale (O) 

Doprinos mjere zelenoj 
tranziciji 

Doprinos mjere 
digitalnoj transformaciji 

Mjera 3.1. Razvoj cjelovitog 
obrazovnog sustava 

Cilj ove mjere je osigurati kvalitetne uvjete za obrazovanje i odgoj 
djece i mladih na području Općine Tisno, kroz ulaganja u 
infrastrukturu, programe i potporu korisnicima svih obrazovnih 
razina – od predškolskog do visokog obrazovanja.  
 
Aktivnosti koje se provode u sklopu mjere: 
 

✓ Povećanje kvalitete boravka djece u vrtiću kroz obnovu i 
modernizaciju vanjskih prostora za igru, s ciljem poticanja 
motoričkog i socijalnog razvoja djece. 

✓ Osiguranje dostupnosti predškolskog odgoja za svu 
djecu, uključujući i onu koja pohađaju vrtiće izvan 
općinskih granica, kroz financijsku pomoć roditeljima. 

✓ Podrška dodatnim obrazovnim i izvannastavnim 
programima koji doprinose boljoj kvaliteti 
osnovnoškolskog obrazovanja i razvoju vještina učenika. 

✓ Ulaganja u poboljšanje obrazovne infrastrukture, 
uključujući adaptaciju, modernizaciju i proširenje 
osnovnoškolskih objekata. 

✓ Poticanje školovanja i studiranja kroz dodjelu stipendija i 
jednokratnih pomoći, čime se želi olakšati trošak 
obrazovanja i motivirati mlade za daljnje školovanje. 

✓ Osiguravanje stabilnog financiranja vrtićke ustanove za 
kvalitetno provođenje redovitih i posebnih programa 
ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja. 

I NE NE 

Planirani rok provedbe mjere Prosinac, 2029.  

Procijenjeni trošak provedbe mjere (u EUR) 9.318.423,00 EUR 

 Popis ključnih aktivnosti za provedbu mjere Rokovi 

Uređenje igrališta dječjeg vrtića Prosinac, 2027. (godišnje)  
Sufinanciranje boravka djece u drugim vrtićima Prosinac, 2029. (godišnje)  

Sufinanciranje programa osnovnog školstva od zajedničkog interesa Prosinac, 2029. (godišnje)  

Ulaganja u kapitalne projekte u osnovnim školama Prosinac, 2029. (godišnje)  
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Dodjela financijskih potpora učenicima i studentima Prosinac, 2029. (godišnje)  

Financiranje rada ustanove Dječji vrtić Spužvica Tisno Prosinac, 2029. (godišnje)  

Izvor 
Poveznica s programskom klasifikacijom 

(oznaka i naziv) 

Proračunski program 
Program 2000 Predškolski odgoj 

Program 2001 Razvoj školstva 

Izvor financiranja 

K200004 Projekt ulaganje u objekt Dječjeg vrtića -uređenje igrališta 
T200005 Sufinanciranje boravka djece u drugom vrtiću 

A200101 Sufinanciranje programa osnovnog školstva od zajedničkog interesa 

A200102 Sredstva za kapitalne projekte u osnovnom školstvu 

A200103 Financijske potpore učenicima i studentima 

A200001 Financiranje ustanove D.V Spužvica Tisno 

 
 
 
 

Aktivnost 

Procjena troška provedbe aktivnosti 
(u EUR) 

POKAZATELJI REZULTATA 

Proračun 
2025. (EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2026.) 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2027.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2028.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2029.) 
(EUR) 

Naziv 
pokazatelja 

rezultata 

Početna 
vrijednost 
(2025.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2026.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2027.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2028.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2029.) 

K200004 Projekt 
ulaganje u objekt 
Dječjeg vrtića -
uređenje igrališta 

108.000,00 70.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
Broj obnovljenih 

ili uređenih 
dječjih igrališta 

1 1 1 n/p n/p 

T200005 
Sufinanciranje 
boravka djece u 
drugom vrtiću 

7.400,00 8.400,00 8.400,00 8.400,00 8.400,00 

Broj djece za 
koju je 

sufinanciran 
boravak u 

drugim vrtićima 

4 4 4 4 4 

A200101 
Sufinanciranje 
programa 
osnovnog školstva 
od zajedničkog 
interesa 

17.963,00 12.963,00 12.963,00 12.963,00 12.963,00 

Broj provedenih 
školskih 

programa 
sufinanciranih iz 

proračuna 

3 3 3 3 3 
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A200102 Sredstva 
za kapitalne 
projekte u 
osnovnom 
školstvu 

20.000,00 68.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
Broj provedenih 

kapitalnih 
projekata 

2 2 2 2 2 

A200103 
Financijske 
potpore učenicima 
i studentima 

71.034,00 108.181,00 108.181,00 108.181,00 108.181,00 

Broj dodijeljenih 
stipendija i 

potpora 
učenicima i 
studentima 

60 60 60 60 60 

A200001 
Financiranje 
ustanove D.V 
Spužvica Tisno 

1.243.750,00 1.640.240,00 1.675.586,00 1.714.137,00 1.714.137,00 

Broj djece 
obuhvaćene 

programom DV 
Spužvica Tisno 

60 60 60 60 60 
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PRIORITET Poboljšanje dostupnosti i kvalitete kulturnih i sportskih sadržaja 

Naziv mjere Svrha mjere 

Oznaka vrste mjere; 
reformske (R) 

investicijske (I)   
ostale (O) 

Doprinos mjere zelenoj 
tranziciji 

Doprinos mjere 
digitalnoj transformaciji 

Mjera 3.2. Razvoj sportskih, 
rekreativnih i kulturnih 
aktivnosti 

Cilj ove mjere je unaprijediti kvalitetu društvenog života u Općini 
Tisno kroz jačanje kulturnih sadržaja, poticanje sportskih i 
rekreativnih aktivnosti te ulaganje u infrastrukturu i logistiku 
potrebnu za njihov razvoj. Mjera se temelji na očuvanju kulturne 
baštine, podršci radu udruga i ustanova u kulturi i sportu te 
osiguravanju uvjeta za široku dostupnost kulturnih i sportskih 
sadržaja svim dobnim skupinama. 
 
Ključne aktivnosti: 
 

✓ Podrška lokalnim kulturnim udrugama u provedbi 
programa, radionica i događanja od značaja za očuvanje 
identiteta i poticanje kulturnog izražavanja. 

✓ Organizacija i potpora događanjima koja njeguju tradiciju, 
umjetnost i kulturnu raznolikost (npr. koncerti, izložbe, 
pučke fešte). 

✓ Obnova i uređenje sakralne baštine kao dijela kulturnog 
identiteta zajednice. 

✓ Prostor za provođenje kulturnih, edukativnih i društvenih 
aktivnosti s ciljem povezivanja zajednice. 

✓ Zaštita i interpretacija kulturno-povijesne baštine radi 
jačanja kulturnog turizma i lokalnog identiteta. 

✓ Potpora klubovima za njihovo redovno djelovanje, 
treniranje i sudjelovanje na natjecanjima. 

✓ Sportske manifestacije i rekreativna natjecanja s ciljem 
poticanja aktivnog života i zajedništva. 

✓ Modernizacija i održavanje prostora za sport i rekreaciju 
na cijelom području Općine. 

✓ Logistička i tehnička podrška sportu: Nabava kombi 
vozila  za potrebe prijevoza sportaša i opreme. 

✓ Osiguravanje funkcionalnosti sportskih prostora. 
✓ Financiranje redovnog rada ustanova: Pokrivanje 

operativnih troškova, programskih aktivnosti i osiguranje 
javne dostupnosti kulturnih i sportskih sadržaja. 

I NE NE 
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Planirani rok provedbe mjere Prosinac, 2029.  

Procijenjeni trošak provedbe mjere (u EUR) 4.599.365,00 EUR 

 Popis ključnih aktivnosti za provedbu mjere Rokovi 

Sufinanciranje djelatnosti udruga u kulturi Prosinac, 2029. (godišnje)  

Održavanje kulturnih manifestacija Prosinac, 2029. (godišnje)  

Uređenje vjerskih objekata Prosinac, 2029. (godišnje)  

Uređenje Multifunkcionalne zgrade u Jezerima Prosinac, 2029. (godišnje)  

Revitalizacija arheološkog nalazišta Ivinj Prosinac, 2029. (godišnje)  

Financijska potpora sportskim klubovima Prosinac, 2029. (godišnje)  
Organizacija sportskih priredbi Prosinac, 2029. (godišnje)  

Ulaganja u sportsku infrastrukturu Prosinac, 2029. (godišnje)  

Logistička i tehnička podrška sportu Prosinac, 2029. (godišnje)  

Financiranje redovnog rada ustanova Prosinac, 2029. (godišnje)  

Izvor 
Poveznica s programskom klasifikacijom 

(oznaka i naziv) 

Proračunski program Program 2002 Promicanje kulture 

 Program 2003 Razvoj sporta i rekreacije 

Izvor financiranja 

A200201 Sufinanciranje  djelatnosti udruga u kulturi   

A200202 Održavanje kulturnih manifestacija 

K200003 Uređenje vjerskih objekata 

K200005 Uređenje Multifunkcionalne zgrade u Jezerima 

K200009 Revitalizacija Arheološkog nalazišta Ivinj 

A200301 Financijska potpora sportskim klubovima 

A200302 Organizacija sportskih priredbi 

K200001 Sredstava za uređenje sportskih igrališta 

K200005 Uređenje sportskog centra Dubrava 

K200303 Uređenje krovišta sportske dvorane 
T200301 Nabava kombi vozila 

T200302 Troškovi održavanja sportske dvorane 

A200203 Financiranje redovne djelatnosti ustanova u kulturi 

A200303 Redovna djelatnost Ustanova Sportski objekti 

 
 
 

Procjena troška provedbe aktivnosti 
(u EUR) 

POKAZATELJI REZULTATA 
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Aktivnost Proračun 

2025. 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2026.) 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2027.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2028.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2029.) 
(EUR) 

Naziv 
pokazatelja 

rezultata 

Početna 
vrijednost 
(2025.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2026.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2027.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2028.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2029.) 

A200201 
Sufinanciranje  
djelatnosti udruga u 
kulturi   

40.000,00 45.000,00 55.000,00 65.000,00 65.000,00 

Broj udruga i 
ustanova koje 

primaju 
financijsku 

potporu 

15 15 15 15 15 

A200202 
Održavanje 
kulturnih 
manifestacija 

175.000,00 230.000,00 257.000,00 265.000,00 265.000,00 
Broj kulturnih 
manifestacija 

godišnje 
20 20 20 20 20 

K200003 Uređenje 
vjerskih objekata 

20.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
Broj uređenih 

vjerskih objekata 
2 2 2 2 2 

K20005 Uređenje 
Multifunkcionalne 
zgrade u Jezerima 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

Uređena i 
stavljena u 

funkciju 
multifunkcionalna 

zgrada 

1 1 1 1 1 

K200009 
Revitalizacija 
arheološkog 
nalazišta Ivinj 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Revitalizirana 

kulturna i 
povijesna baština 

1 1 1 1 1 

A200301 
Financijska potpora 
sportskim 
klubovima 

90.000,00 105.000,00 115.000,00 125.000,00 125.000,00 

Broj sportskih 
klubova koji 

primaju 
financijsku 

potporu 

10 10 10 10 10 

A200302 
Organizacija 
sportskih priredbi 

45.000,00 50.000,00 65.000,00 75.000,00 75.000,00 
Broj održanih 

sportskih priredbi 
10 10 10 10 10 

K200001 Sredstava 
za uređenje 
sportskih igrališta 

50.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
Broj sportskih 

objekata u koji su 
uložena sredstva 

3 3 3 3 3 
K200005 Uređenje 
sportskog centra 
Dubrava 

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
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K200303 Uređenje 
krovišta sportske 
dvorane 

250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

T200301 Nabava 
kombi vozila 

55.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 

T200302 Troškovi 
održavanja 
sportske dvorane 

15.000,00 130.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

A200203 
Financiranje 
redovne djelatnosti 
ustanova u kulturi 

145.605,00 208.570,00 193.370,00 193.370,00 193.370,00 
Broj ustanova u 

kulturi 
1 1 1 1 1 

A200303 Redovna 
djelatnost Ustanova 
Sportski objekti 

55.480,00 56.900,00 56.900,00 56.900,00 56.900,00 
Broj financiranih 

ustanova u sportu 
1 1 1 1 1 
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PRIORITET Digitalizacija i efikasnost općinske uprave 

Naziv mjere Svrha mjere 

Oznaka vrste mjere; 
reformske (R) 

investicijske (I)   
ostale (O) 

Doprinos mjere zelenoj 
tranziciji 

Doprinos mjere 
digitalnoj transformaciji 

Mjera 4.1. Pametna uprava i 
digitalizacija procesa 

Cilj mjere je unaprijediti učinkovitost, transparentnost i 
pristupačnost lokalne samouprave putem modernizacije upravnih 
procesa, razvoja digitalnih alata i jačanja uloge mjesne 
samouprave u komunikaciji s građanima. Mjera obuhvaća ulaganja 
u digitalnu infrastrukturu, podršku digitalizaciji usluga, razvoj 
internetske prisutnosti općine te osnaživanje mjesnih odbora kao 
poveznice između građana i lokalne uprave. 
 
Ključne aktivnosti: 
 

✓ Osiguravanje transparentnosti rada i pravovremene 
dostupnosti službenih informacija građanima i dionicima. 

✓ Redovito ažuriranje sadržaja i tehnička podrška za 
digitalnu komunikaciju s građanima, objavu javnih 
informacija, dokumenata i vijesti. 

✓ Razvoj i implementacija digitalnih alata i sustava (e-
Usluge, digitalni obrasci, sustavi za upravljanje 
dokumentacijom) za brže i učinkovitije upravljanje 
općinskim poslovima. 

✓ Financiranje redovitog rada mjesnih odbora (Tisno, 
Jezera, Betina, Dubrava kod Tisna, Dazlina) radi jačanja 
lokalne participacije, lakšeg prikupljanja potreba i 
prijedloga građana te povezivanja s općinskom upravom. 

I NE DA 

Planirani rok provedbe mjere Prosinac, 2029.  

Procijenjeni trošak provedbe mjere (u EUR) 233.135,00 EUR 

 Popis ključnih aktivnosti za provedbu mjere Rokovi 

Tiskanje Službenog vjesnika Šibensko-kninske županije Prosinac, 2029. (godišnje)  

Održavanje internetske stranice Općine Tisno Prosinac, 2029. (godišnje)  

Projekt "Digitalizacija javne uprave Prosinac, 2029. (godišnje)  

Podrška radu mjesnih odbora Prosinac, 2029. (godišnje)  

Izvor 
Poveznica s programskom klasifikacijom 

(oznaka i naziv) 
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Proračunski program 

Program 1000 Rad predstavničkih i izvršnih tijela 

Program 1002 Javna uprava i administracija   

Program 1003 Mjesna samouprava 

Izvor financiranja 

A100001 Tiskanje  Službenog vjesnika  Šibensko-kninske županije" 

A100005 Održavanje internet stranice Općine Tisno 

T100206 Projekt "Digitalizacija javne uprave" 

A100301 Mjesni odbor Tisno 

A100302 Mjesni odbor Jezera 
A100303 Mjesni odbor Betina 

A100304 Mjesni odbor Dubrava kod Tisna 

A100305 Mjesni odbor Dazlina 

 
 
 
 

Aktivnost 

Procjena troška provedbe aktivnosti 
(u EUR) 

POKAZATELJI REZULTATA 

Proračun 
2025. 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2026.) 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2027.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2028.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2029.) 
(EUR) 

Naziv pokazatelja 
rezultata 

Početna 
vrijednost 
(2025.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2026.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2027.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2028.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2029.) 

A100001 Tiskanje 
Službenog 
vjesnika Šibensko-
kninske županije 

2.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
Broj objavljenih izdanja 

Službenog vjesnika 
godišnje 

12 12 12 12 12 

A100005 
Održavanje 
internetske 
stranice Općine 
Tisno 

1.327,00 1.827.00 1.827,00 1.827,00 1.827,00 
Funkcionalna i ažurna web 

stranica Općine Tisno 
1 1 1 1 1 

T100206 Projekt 
"Digitalizacija 
javne uprave 

10.000,00 15.000,00 15.000,00 5.000,00 5.000,00 
Implementiran projekt 

digitalizacije (broj novih e-
usluga) 

2 2 2 2 2 

A100301 Mjesni 
odbor Tisno 

7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 

Broj aktivnih mjesnih 
odbora s redovitim radom 

5 5 5 5 5 
A100302 Mjesni 
odbor Jezera 

7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 

A100303 Mjesni 
odbor Betina 

7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 
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A100304 Mjesni 
odbor Dubrava 
kod Tisna 

5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 

 A100305 Mjesni 
odbor Dazlina  

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 
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PRIORITET Digitalizacija i efikasnost općinske uprave 

Naziv mjere Svrha mjere 

Oznaka vrste mjere; 
reformske (R) 

investicijske (I)   
ostale (O) 

Doprinos mjere zelenoj 
tranziciji 

Doprinos mjere 
digitalnoj transformaciji 

Mjera 4.2. Održivo upravljanje 
općinskim resursima 

Cilj mjere je osigurati učinkovito, odgovorno i dugoročno održivo 
upravljanje imovinom i resursima u vlasništvu Općine Tisno. Fokus 
je na očuvanju funkcionalnosti, energetskoj učinkovitosti i tehničkoj 
ispravnosti zgrada u općinskom vlasništvu, kako bi se stvorili 
optimalni uvjeti za rad javnih službi te osigurala dugoročna 
vrijednost i sigurnost imovine. 
 
Ključna aktivnost: 
 

✓ Uključuje redovito i investicijsko održavanje, sanacije, 
energetske obnove, tehničke nadogradnje i estetsko 
uređenje općinskih zgrada, s ciljem produljenja njihova 
vijeka trajanja i unaprjeđenja funkcionalnosti prostora koji 
se koriste za potrebe lokalne uprave i zajednice. 

I NE NE 

Planirani rok provedbe mjere Prosinac, 2029.  

Procijenjeni trošak provedbe mjere (u EUR) 285.472,00 EUR 

 Popis ključnih aktivnosti za provedbu mjere Rokovi 

Uređenje zgrada Općine Tisno Prosinac, 2027. (godišnje)  

Izvor 
Poveznica s programskom klasifikacijom 

(oznaka i naziv) 

Proračunski program Program 1002 Javna uprava i administracija   

Izvor financiranja T100201 Uređenje zgrada Općine Tisno 

 
 
 
 

Aktivnost 

Procjena troška provedbe aktivnosti 
(u EUR) 

POKAZATELJI REZULTATA 

Proračun 
2025. 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2026.) 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2027.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2028.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2029.) 
(EUR) 

Naziv pokazatelja 
rezultata 

Početna 
vrijednost 
(2025.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2026.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2027.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2028.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2029.) 
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T100201 Uređenje 
zgrada Općine 
Tisno 

52.618,00 77.618,00 77.618,00 77.618,00 n/p 
Broj uređenih/popravljenih 
općinskih zgrada godišnje 

2 2 2 n/p n/p 
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PRIORITET Unaprjeđenje komunalnih usluga i infrastrukture 

Naziv mjere Svrha mjere 

Oznaka vrste mjere; 
reformske (R) 

investicijske (I)   
ostale (O) 

Doprinos mjere zelenoj 
tranziciji 

Doprinos mjere 
digitalnoj transformaciji 

Mjera 4.3. Održavanje 
komunalne infrastrukture 

Cilj mjere je osigurati redovito, učinkovito i kvalitetno održavanje 
komunalne infrastrukture na području Općine Tisno radi očuvanja 
funkcionalnosti, sigurnosti i uređenosti javnih prostora te 
osiguravanja zdravih i primjerenih uvjeta života za sve stanovnike i 
posjetitelje. Mjera obuhvaća niz tehničkih i operativnih aktivnosti 
koje su ključne za svakodnevno funkcioniranje općinskih naselja. 
 
Ključne aktivnosti: 
 

✓ Redovito čišćenje ulica, trgova, šetnica, plaža i ostalih 
javnih površina s ciljem osiguravanja urednog i ugodnog 
okoliša. 

✓ Košnja trave, orezivanje bilja, sadnja cvijeća i stabala, 
zalijevanje i drugo hortikulturno uređenje javnih površina. 

✓ Sanacija oštećenja, čišćenje, nasipanje i drugo redovno 
održavanje cesta koje nisu u nadležnosti državnih i 
županijskih tijela. 

✓ Uređenje i čišćenje grobljanskih prostora, održavanje 
staza, zelenila i infrastrukture unutar groblja. 

✓ Popravak i zamjena neispravnih svjetiljki, ugradnja novih 
rasvjetnih tijela te optimizacija sustava rasvjete radi 
sigurnosti i energetske učinkovitosti. 

✓ Preventivne i redovne mjere za suzbijanje štetnih 
glodavaca i insekata, u cilju zaštite javnog zdravlja i 
komunalne higijene. 

I NE NE 

Planirani rok provedbe mjere Prosinac, 2029.  

Procijenjeni trošak provedbe mjere (u EUR) 4.077.700,00 EUR 

 Popis ključnih aktivnosti za provedbu mjere Rokovi 

Održavanje čistoće javnih površina Prosinac, 2029. (godišnje)  

Održavanje javnih zelenih površina Prosinac, 2029. (godišnje)  
Održavanje nerazvrstanih cesta Prosinac, 2029. (godišnje)  

Održavanje groblja Prosinac, 2029. (godišnje)  

Održavanje javne rasvjete Prosinac, 2029. (godišnje)  
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Provođenje godišnje dezinsekcije i deratizacije Prosinac, 2029. (godišnje)  

Izvor 
Poveznica s programskom klasifikacijom 

(oznaka i naziv) 

Proračunski program Program 3000 Održavanje komunalne infrastrukture 

Izvor financiranja 

A300001 Održavanje čistoće javnih površina 

A300002 Održavanje javnih zelenih površina 

A300004 Održavanje nerazvrstanih cesta 
A300005 Održavanje groblja 

A300006 Održavanje javne rasvjete 

A300007 Provođenje godišnje dezinsekcije i deratizacije 

 
 
 
 

Aktivnost 

Procjena troška provedbe aktivnosti 
(u EUR) 

POKAZATELJI REZULTATA 

Proračun 
2025. 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2026.) 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2027.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2028.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2029.) 
(EUR) 

Naziv pokazatelja 
rezultata 

Početna 
vrijednost 
(2025.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2026.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2027.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2028.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2029.) 

A300001 
Održavanje 
čistoće javnih 
površina 

195.000,00 190.000,00 210.000,00 210.000,00 210.000,00 
Broj dana godišnje s 

provedenim čišćenjem 
javnih površina 

250 250 250 250 250 

A300002 
Održavanje javnih 
zelenih površina 

311.200,00 334.200,00 354.200,00 354.200,00 354.200,00 
Površina održavanih 
zelenih površina u ha 

4.45 4.45 4.45 4.45 4.45 

A300004 
Održavanje 
nerazvrstanih 
cesta 

110.000,00 110.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 
Duljina održavanih 

nerazvrstanih cesta u km 
25 25 25 25 25 

A300005 
Održavanje 
groblja 

15.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 Broj održavanih groblja 3 3 3 3 3 

A300006 
Održavanje javne 
rasvjete 

80.700,00 100.500,00 120.500,00 120.500,00 120.500,00 
Broj intervencija na javnoj 

rasvjeti godišnje 
200 200 200 200 200 
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A300007 
Provođenje 
godišnje 
dezinsekcije i 
deratizacije 

15.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 
Broj provedenih akcija 

dezinsekcije i deratizacije 
godišnje 

3 3 3 3 3 
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PRIORITET Unaprjeđenje komunalnih usluga i infrastrukture 

Naziv mjere Svrha mjere 

Oznaka vrste mjere; 
reformske (R) 

investicijske (I)   
ostale (O) 

Doprinos mjere zelenoj 
tranziciji 

Doprinos mjere 
digitalnoj transformaciji 

Mjera 4.4. Gradnja 
komunalne infrastrukture 

Mjera "Gradnja komunalne infrastrukture" ima za cilj unaprijediti 
kvalitetu života stanovnika Općine Tisno kroz izgradnju i 
modernizaciju ključnih elemenata komunalne infrastrukture. Ova 
mjera uključuje realizaciju više infrastrukturnih projekata koji 
doprinose boljoj funkcionalnosti, estetici i održivosti naselja u 
Općini. 
 
Aktivnosti koje se provode u sklopu mjere: 
 

✓ Postavljanje novih rasvjetnih tijela i sustava u 
neosvijetljenim dijelovima naselja radi povećanja 
sigurnosti i energetske učinkovitosti. 

✓ Planiranje i uređenje novih grobljanskih prostora s 
pripadajućom infrastrukturom, u skladu s potrebama 
lokalnog stanovništva i standardima komunalnog 
opremanja. 

✓ Obuhvaća izgradnju objekata poput spremišta, 
reciklažnih dvorišta, sanitarnih čvorova, autobusnih 
stajališta i druge javne infrastrukture koja poboljšava 
svakodnevni život građana. 

✓ Krajobrazno i komunalno uređenje javnih trgova kao 
središta društvenog i kulturnog okupljanja, uključujući 
popločavanje i hortikulturno uređenje. 

✓ Širenje i modernizacija sustava odvodnje otpadnih voda 
radi zaštite okoliša, javnog zdravlja i povećanja 
komunalnog standarda. 

 
Cilj mjere: Stvoriti održivu, funkcionalnu i sigurnu komunalnu 
infrastrukturu koja omogućava kvalitetniji život građana, štiti okoliš 
i potiče daljnji razvoj naselja na području Općine Tisno.  

I NE NE 

Planirani rok provedbe mjere Prosinac, 2029.  

Procijenjeni trošak provedbe mjere (u EUR) 760.936,00 EUR 

 Popis ključnih aktivnosti za provedbu mjere Rokovi 
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Izgradnja komunalne infrastrukture Prosinac, 2029. (godišnje)  

Uređenje trgova Prosinac, 2027. (godišnje)  

Izvor 
Poveznica s programskom klasifikacijom 

(oznaka i naziv) 

Proračunski program Program 6000 Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

Izvor financiranja 

K600002 Izgradnja javne rasvjete 

K600003 Izgradnja groblja 
K600006 Izgradnja ostalih objekata komunalne infrastrukture 

 

K600022 Izgradnja kanalizacijske mreže 

 
 
 
 

Aktivnost 

Procjena troška provedbe aktivnosti 
(u EUR) 

POKAZATELJI REZULTATA 

Proračun 
2025. 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2026.) 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2027.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2028.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2029.) 
(EUR) 

Naziv pokazatelja 
rezultata 

Početna 
vrijednost 
(2025.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2026.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2027.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2028.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2029.) 

K600002 Izgradnja 
javne rasvjete 

61.636,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 

Broj izgrađenih objekata i 
uređaja komunalne 

infrastrukture 

5 
 

5 
 

5 
 

5 
 

5 
 

K600003 Izgradnja 
groblja 

45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 

K600006 Izgradnja 
ostalih objekata 
komunalne 
infrastrukture 

55.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

K600022 Izgradnja 
kanalizacijske 
mreže 

99.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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PRIORITET Unaprjeđenje komunalnih usluga i infrastrukture 

Naziv mjere Svrha mjere 

Oznaka vrste mjere; 
reformske (R) 

investicijske (I)   
ostale (O) 

Doprinos mjere zelenoj 
tranziciji 

Doprinos mjere 
digitalnoj transformaciji 

Mjera 4.5. Unaprjeđenje 
prometne infrastrukture 

Mjera „Unaprjeđenje prometne infrastrukture“ u općini Tisno 
usmjerena je na modernizaciju i sigurnost lokalne prometne mreže 
kroz sustavne aktivnosti rekonstrukcije i uređenja prometnih 
površina. U okviru ove mjere planira se obnova i održavanje 
nerazvrstanih cesta, koje su ključne za povezivanje manjih naselja 
i lokalnih zajednica, čime se osigurava bolja pristupačnost i 
prometna povezanost unutar općine. 
 
Također, uključena je revitalizacija javnih prometnih površina na 
kojima nije dopušten promet motornih vozila, s ciljem stvaranja 
sigurnijih i kvalitetnijih prostora za pješake, bicikliste i rekreaciju, 
što doprinosi podizanju kvalitete života građana. 
 
Posebna pažnja usmjerena je na rekonstrukciju dijela županijske 
ceste sa izgradnjom nogostupa, čime se unaprjeđuju uvjeti 
prometovanja, povećava sigurnost svih sudionika u prometu te 
podiže funkcionalnost prometne infrastrukture na važnim 
prometnim pravcima. 
 
Kroz ove aktivnosti Općina Tisno nastoji osigurati održiv, siguran i 
pristupačan prometni sustav koji odgovara potrebama lokalnog 
stanovništva i posjetitelja. 

I NE NE 

Planirani rok provedbe mjere Prosinac, 2029.  

Procijenjeni trošak provedbe mjere (u EUR) 1.569.000,00 EUR 

 Popis ključnih aktivnosti za provedbu mjere Rokovi 

Obnova i održavanje nerazvrstanih cesta Prosinac, 2029. (godišnje)  

Uređenje javnih prometnih površina bez prometa motornih vozila Prosinac, 2029. (godišnje)  

Rekonstrukcija dijela županijske ceste sa nogostupom Prosinac, 2025.   

Izvor 
Poveznica s programskom klasifikacijom 

(oznaka i naziv) 

Proračunski program Program 6000 Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

Izvor financiranja 
K600001 Nerazvrstane ceste 

K600004 Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 
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K600048 Rekonstrukcija dijela županijske ceste sa nogostupom 

 
 
 
 

Aktivnost 

Procjena troška provedbe aktivnosti 
(u EUR) 

POKAZATELJI REZULTATA 

Proračun 
2025. 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2026.) 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2027.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2028.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2029.) 
(EUR) 

Naziv pokazatelja 
rezultata 

Početna 
vrijednost 
(2025.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2026.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2027.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2028.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2029.) 

K600001 
Nerazvrstane 
ceste 

305.000,00 640.000,00 720.000,00 720.000,00 720.000,00 
Duljina rekonstruiranih 

nerazvrstanih cesta u km 
2 3 3 3 3 

K600004 Javne 
prometne 
površine na 
kojima nije 
dopušten promet 
motornih vozila 

60.000,00 72.000,00 0,00 0,00 0,00 
Broj uređenih javnih 

prometnih površina bez 
prometa motornih vozila 

10 10 10 10 10 

K600048 
Rekonstrukcija 
dijela županijske 
ceste sa 
nogostupom 

276.000,00 0,00 0,00 n/p n/p 
Duljina rekonstruirane 

županijske ceste s 
nogostupom u km 

5 n/p n/p n/p n/p 
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PRIORITET Održivo upravljanje okolišem i resursima 

Naziv mjere Svrha mjere 

Oznaka vrste mjere; 
reformske (R) 

investicijske (I)   
ostale (O) 

Doprinos mjere zelenoj 
tranziciji 

Doprinos mjere 
digitalnoj transformaciji 

Mjera 4.6. Očuvanje prirodnih 
resursa 

Cilj ove mjere je zaštita okoliša i očuvanje prirodnih resursa na 
području Općine Tisno kroz učinkovito, održivo i zakonito 
gospodarenje otpadom. Mjera uključuje aktivnosti usmjerene na 
unapređenje sustava prikupljanja, odvoza, odvajanja i zbrinjavanja 
otpada, kao i podizanje svijesti građana o važnosti odgovornog 
ponašanja prema okolišu. Ključna aktivnost: Aktivnosti obuhvaćaju 
ulaganja u infrastrukturu i opremu za prikupljanje i obradu otpada, 
potporu redovitim operativnim troškovima usluga gospodarenja 
otpadom te informiranje i edukaciju građana s ciljem povećanja 
stope odvojenog prikupljanja otpada i smanjenja količine miješanog 
komunalnog otpada. 

I DA NE 

Planirani rok provedbe mjere Prosinac, 2029.  

Procijenjeni trošak provedbe mjere (u EUR) 508.815,00 EUR 

 Popis ključnih aktivnosti za provedbu mjere Rokovi 

Gospodarenje otpadom Prosinac, 2029. (godišnje)  

Izvor 
Poveznica s programskom klasifikacijom 

(oznaka i naziv) 

Proračunski program Program 6000 Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

Izvor financiranja K600045 Gospodarenje otpadom 

 
 
 
 

Aktivnost 

Procjena troška provedbe aktivnosti 
(u EUR) 

POKAZATELJI REZULTATA 

Proračun 
2025. 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2026.) 
(EUR) 

Projekcija 
proračuna 

(2027.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2028.) 
(EUR) 

Okvirna 
projekcija 
proračuna 

(2028.) 
(EUR) 

Naziv pokazatelja 
rezultata 

Početna 
vrijednost 
(2025.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2026.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2027.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2028.) 

Ciljna 
vrijednost 
(2029.) 

K600045 
Gospodarenje 
otpadom 

118.083,00 85.183,00 85.183,00 85.183,00 85.183,00 
Smanjenje količine 

miješanog komunalnog 
otpada u % 

10 10 10 10 10 

T600003 
Sufinanciranje 

0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00       
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nabavke 
komunalnog 
vozila  
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Indikativni financijski okvir za provedbu mjera, aktivnosti i projekata 
 

Tijekom izrade provedbenog programa vodilo se računa o razlici između mjera i aktivnosti. U tom smislu, 

osobito pripaziti da se mjera ne razradi na preniskoj razini, odnosno na razini aktivnosti. 

Aktivnosti i zadatci koji se planiraju u okviru provedbe mjere, ne analiziraju se detaljno u provedbenom 

programu već u godišnjem planu rada. Za svaku mjeru u provedbenom programu definirane su ključne 

točke ostvarenja odnosno aktivnosti za provedbu i pokazatelji rezultata.  

Pokazatelj rezultata je kvalitativni ili kvantitativni podatak kojim se mjeri provedba mjere (npr. broj 

korisnika određenih usluga, broj opremljenih objekata itd.). Za svaku mjeru potrebno je definiran je 

najmanje jedan pokazatelj rezultata (preporučuje se od 1 do 3), te najmanje jedna ključnu aktivnost 

ostvarenja (preporučuje se od 2 do 5, ovisno o kompleksnosti i trajanju provedbe). Više različitih mjera 

ne mogu imati isti pokazatelj rezultata. 

Za svaku mjeru i ključne aktivnosti ostvarenja definirani su rokovi provedbe i financijska sredstva potrebna 

za provedbu. Svaka razrađena mjera povezana je sa odgovarajućom proračunskom aktivnosti i/ili 

projektom/programom u proračunu (primjenjujući pravila povezivanja provedbenog programa i 

financijskog plana (proračuna). 

 

Financijski plan za provedbu mjera, aktivnosti i projekata 

 

Provedbeni program je izrađen na način koji omogućuje jasnu poveznicu trenutne ostvarenosti mjera sa 

namjenski iskorištenim proračunskim sredstvima.  

Svaka mjera u provedbenom programu je povezana sa aktivnošću u proračunu.  

U okviru poglavlja 5. ujedno je prikazan i indikativni financijski plan potreban za provedbu strateških ciljeva 

i projekata, a detaljno se razrađuje u Prilogu 1 ovom Provedbenom programu. 
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6. Okvir za praćenje provedbe 
 

Sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 

(„Narodne novine“, broj 123/17) praćenje provedbe definira se kao proces prikupljanja, analize i 

usporedbe pokazatelja kojima se sustavno prati uspješnost provedbe ciljeva i mjera akata strateškog 

planiranja.  

Praćenje provedbe vrši se kontinuirano tijekom čitavog razdoblja provedbe, a o rezultatima provedbe 

izvještava se odgovarajuće partnerstvo najmanje jednom godišnje. Proces prati pokazatelje učinka i 

pokazatelje rezultata s ciljem prikupljanja odgovarajuće količine relevantnih podataka za praćenje 

provedbe.  

Svaki opći cilj povezan je s jednim ili više pokazatelja učinka koji su ključni za razumijevanje realiziranosti 

ciljeva. Pokazatelji učinka utvrđeni su za konkretno vremensko razdoblje koje će se podudarati s krajem 

razdoblja provedbe programa. Sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja 

razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 123/17) pokazatelj učinka definira se kao 

kvantitativni i kvalitativni mjerljivi podatak koji omogućuje praćenje, izvješćivanje i vrednovanje uspješnosti 

u postizanju utvrđenog strateškog cilja. Cilj se smatra postignutim ako su postignuti s njim povezani 

očekivani učinci.  

Sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 

(„Narodne novine“, broj 123/17, 151/22) pokazatelji rezultata definiraju se kao kvantitativni i kvalitativni 

mjerljivi podaci koji omogućuju praćenje, izvješćivanje i vrednovanje uspješnosti u provedbi utvrđene 

mjere, projekta i aktivnosti. Kriterij kvantificiranosti je neophodan kako bi mjere bile mjerljive. Pokazatelji 

rezultata također moraju biti definirani za konkretno vremensko razdoblje koje će se podudarati s krajem 

razdoblja provedbe programa. Mjera se smatra postignutom ako su postignuti s njom povezani očekivani 

rezultati. 

Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa prikazuje ostvareni napredak u realizaciji 

planiranih mjera, projekata i aktivnosti te u postizanju definiranih pokazatelja rezultata. Njegovu izradu 

provodi izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave, u suradnji s nadležnim lokalnim ili regionalnim 

koordinatorom, sukladno smjernicama iz dokumenta Upute za izradu godišnjeg izvješća o provedbi 

provedbenog programa jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. Po završetku izrade, 

izvješće se javno objavljuje radi osiguravanja transparentnosti. Rok za podnošenje godišnjeg izvješća o 

provedbi provedbenih programa istječe 15. veljače tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu. 

Za izradu godišnjeg izvješća odgovoran je lokalni koordinator, koji u ime jedinice lokalne samouprave 

podnosi izvješće regionalnom koordinatoru i Koordinacijskom tijelu, odnosno nadležnom središnjem tijelu 

državne uprave za regionalni razvoj i fondove Europske unije. 

Institucionalni sustav za praćenje i izvješćivanje o provedbi strateških dokumenata od nacionalne i 

lokalno-područne važnosti temelji se na odredbama članka 32. Zakona o sustavu strateškog planiranja i 

upravljanja razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 123/17, 151/22). U njemu su kao dionici 

definirani: Hrvatski sabor, Vlada Republike Hrvatske, tijela državne uprave, jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave, Koordinacijsko tijelo, koordinatori za strateško planiranje unutar tijela državne 

uprave, te regionalni i lokalni koordinatori, kao i ostala javna tijela koja imaju propisane obveze praćenja 

i izvješćivanja o provedbi strateških akata u skladu sa zakonskim okvirom. 
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Sukladno Uputama za izradu godišnjeg plana rada, polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o radu 

(Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, studeni 2024.), Godišnji plan rada (GPR) 

predstavlja operativni alat za provedbu Provedbenog programa, kojim se strateške mjere i ciljevi prenose 

u konkretne godišnje zadatke. GPR razrađuje mjere iz Provedbenog programa kroz operativne ciljeve s 

jasno definiranim pokazateljima rezultata, rokovima, nadležnostima i izvorima financiranja, čime se 

osigurava učinkovita provedba strateških prioriteta. Tako oblikovan, GPR omogućuje planiranje, praćenje, 

izvještavanje i ocjenjivanje rada tijela javne uprave u skladu s načelima učinkovitosti, zakonitosti i 

transparentnosti. 

Jedinice lokalne(regionalne) samouprave izrađuju Godišnji plan rada, svake godine, najkasnije do 15. 

prosinca tekuće godine za narednu godinu, odnosno u roku od 30 dana od donošenja ili izmjene 

provedbenog programa. 

Godišnji plan rada je provedbeno-operativni akt s operativnim ciljevima koji se planiraju ostvariti u 

JLP(R)S u godini, a koji su vezani za: 

• mjere sadržane u Provedbenom programu 

• djelokrug rada JLP(R)S u skladu s uredbom o ustrojstvu i zakonskim aktima 

• unutarnje ustrojstvo i organizaciju JLP(R)S 

• osigurana sredstva u proračunu, ljudske i druge raspoložive resurse. 

Tablica 3. Okvir za praćenje provedbe mjera 

Mjera 

Rokovi provedbe 

mjere 

(mjesec/godina) 

Dinamika praćenja 

(kvartalno, 

polugodišnje, 

godišnje) 

Odgovornost za 

praćenje 

Mjera 1.1. Unaprjeđenje 

lokalnog gospodarstva 
Prosinac, 2029. Polugodišnje  

Mjera 1.2. Unaprjeđenje 

turističke ponude 
Prosinac, 2029. Polugodišnje  

Mjera 2.1. Prostorni razvoj i 

kvaliteta stanovanja  
Prosinac, 2029. Polugodišnje  

Mjera 2.2. Poboljšanje 

dostupnosti zdravstvene skrbi  
Prosinac, 2029. Godišnje  

Mjera 2.3. Podrška razvoju 

civilnog društva 
Prosinac, 2029. Godišnje  

Mjera 2.4. Sigurnost i 

učinkovitost zaštite i 

spašavanja 

Prosinac, 2029. Godišnje  

Mjera 2.5. Razvoj socijalnih 

programa za održivu zajednicu 
Prosinac, 2029. Godišnje  

Mjera 3.1. Razvoj cjelovitog 

obrazovnog sustava 
Prosinac, 2029. Polugodišnje  

Mjera 3.2. Razvoj sportskih, 

rekreativnih i kulturnih 

aktivnosti 

Prosinac, 2029. Polugodišnje  

Mjera 4.1. Pametna uprava i 

digitalizacija procesa  
Prosinac, 2029. Kvartalno  
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Mjera 4.2. Održivo upravljanje 

općinskim resursima 
Prosinac, 2029. Polugodišnje  

Mjera 4.3. Održavanje 
komunalne infrastrukture 

Prosinac, 2029. Kvartalno  

Mjera 4.4. Gradnja komunalne 
infrastrukture 

Prosinac, 2029. Kvartalno  

Mjera 4.5. Unaprjeđenje 
prometne infrastrukture 

Prosinac, 2029. Kvartalno  

Mjera 4.6. Očuvanje prirodnih 
resursa 

Prosinac, 2029. Kvartalno  
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Prilog 1 Tablični prikaz provedbenog programa Općine Tisno  
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Prilog 2 Odluka o imenovanju lokalnog koordinatora 
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Prilog 3  Izvještajni obrazac za praćenje provedbe 

Izvještajni obrazac za praćenje provedbe 

 Datum ocjenjivanja:  

Mjera 
Odgovorna  

osoba za realizaciju 
Pokazatelj rezultata 

Planirana financijska 
sredstva 

Iskorištena financijska 
sredstva 
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